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OBČINSKE NOVICE

Varuhov kotiček  
v avli občinske stavbe
Varuh človekovih pravic Pe-
ter Svetina je tudi na Jeseni-
cah odprl Varuhov kotiček. V 
avli občine je stojalo z zlo-
ženkami in brošurami z in-
formacijami o delu varuha.
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Kaj se dogaja  
s hotelom Pošta
Stavba je še vedno v zasebni 
lasti, saj dedni postopek ni 
zaključen. Občina Jesenice 
je še vedno zainteresirana za 
odkup, saj na tem območju 
želi urediti parkirna mesta.
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ZANIMIVOSTI

Dobrodelna razstava 
za kočo v Trenti
V Planinskem društvu Jese-
nice v sodelovanju z Doli-
kom pripravljajo dobrodelno 
prodajno razstavo slik, ki so 
pred leti nastale na slikar-
skih kolonijah na Vršiču.
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MLADI

Otroška predstava  
O ribiču in njegovi ženi
Farno kulturno društvo Ko-
roška Bela je pripravilo otro-
ško gledališko premiero, 
zgodbo O ribiču in njegovi 
ženi, ki je nastala pod taktir-
ko Krištofa Marija Čušina.
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Zbiranje 
žigov z vrhov
Pred novo pohodniško 
sezono so že začeli akcijo 
zbiranja žigov v planinski 
knjižici Po jeseniških 
hribih. Kdor zbere vse žige 
v knjižici, prejme nagrado 
na TIC Jesenice.
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V mali 
kmečki raj
Kmečko doživetje na Kmetiji 
Smolej v Planini pod Golico 
po novem ni več rezervirano 
za posamezne prijetne, 
sončne dneve, tja se lahko 
odpravite tudi na večdnevni 
oddih.
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Letno izide dvaindvajset številk www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Urša Peternel 
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je se ni ške no vi ce

Na Jesenicah so prejšnji ko-
nec tedna gostili delegacijo 
iz mesta Nagold, ki je z Jese-
nicami uradno pobrateno že 
od leta 1994. Petčlansko de-
legacijo na čelu z županom 
Jürgenom Großmannom je 
na Trgu Toneta Čufarja ob 
koračnici Pihalnega orke-
stra Jesenice - Kranjska 
Gora sprejel župan Občine 
Jesenice Peter Bohinec v 
družbi podžupanje Tine Re-
povž, vršilke dolžnosti di-
rektorja občinske uprave 
Vere Djurić Drozdek in pos-
lanca državnega zbora Jani-
ja Prednika.
Po pozdravu in pijači dobro-
došlice, ki sta jo postregla 
člana Folklorne skupine Ju-
lijana, je župan Peter Bohi-
nec gostom izrazil iskreno 
dobrodošlico, župan Nagol-
da Jürgen Großmann pa je 
povedal, da je vesel, da so s 
sodelavci prvič od pojava co-
vida-19 obiskali Jesenice, in 
se zahvalil za pozoren in to-
pel sprejem. Obenem je po-
hvalil zgledno sodelovanje 
med mestoma in izrazil že-
ljo, da bi se to le še stopnje-
valo. Na kratkem sprejemu 
so gostje izvedeli tudi nekaj 
o samem Trgu Toneta Ču-
farja, dodatna pozornost pa 

jim je bila izkazana tudi z 
razstavljenimi fotografijami 
iz preteklih srečanj tako na 
Jesenicah kot v Nagoldu.
Gostje so si minuli konec te-
dna v družbi jeseniškega žu-
pana in njegovih sodelavcev 
ogledali tekme v Planici ter 
nekaj okoliških znamenito-

sti, beseda pa je tekla tudi o 
pripravah na praznovanje 
30-letnice pobratenja, ki jo 
bodo zaznamovali prihodnje 
leto na Jesenicah. 
V posebno čast gostov so sko-
zi mesto od železniške posta-
je do občinske stavbe izobesi-
li tudi nemške zastave. 

V Nagoldu jeseniško delega-
cijo vedno sprejmejo z veliki-
mi častmi, leta 2019 ob zad-
njem obisku pa so mestu 
Jesenice čast izkazali tudi s 
poimenovanjem enega 
osred njih trgov v mestu Na-
gold v Jesenice Platz oziroma 
Jeseniški trg.

Na Jesenicah so sprejeli delegacijo iz pobratenega nemškega mesta Nagold na čelu z županom 
Jürgenom Großmannom.

Sprejem za prijatelje iz 
pobratenega Nagolda

Urška Peternel

Na Trgu Toneta Čufarja so za goste iz Nagolda, ki jih je vodil župan Jürgen Großmann, 
pripravili sprejem s pihalnim orkestrom in folkloristi Julijane. / Foto: Gregor Vidmar

Na nedavnem 19. Festivalu 
komedije Pekre je nastopila 
tudi skupina seniork Gleda-
lišča Toneta Čufarja Jeseni-
ce s predstavo Bolj stare, 
bolj skeglane. Strokovna ži-
rija ji je podelila posebno 
priznanje za izvirno navi-
jaško skupino.
Komedija v režiji Nike Br-
gant je bila premierno upri-
zorjena lani. Članice gledali-
ške šole seniork so se vrnile 
na oder po prvi uprizoritvi, 

to je predstavi Najlepše, naj-
boljše in najbolj slečene. V 
tokratni avtorski predstavi se 
različne ženske znajdejo na 
balinišču, gledajo balina-
nje ... – pa mogoče tudi kak-
šnega »fejst« moškega. A 
ker sedenje na balinarski tri-
buni ni preveč zabavno, zač-
nejo navijati ...
Igrajo: Andreja Uršič, Dani-
la Koselj, Jolanda Urek, Mili-
ca Berlot, Sonja Kovač, Na-
nika Šlibar, Stanislava 
Ogrin, Vanja Simeonov in 
Marjetka Vrhunc.

Komedija Bolj stare, bolj skeglane v izvedbi 
skupine seniork Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice je prejela posebno priznanje na 
Festivalu komedije v Pekrah.

Posebno priznanje 
za seniorke

Urška Peternel

V sklopu projekta Pohod-
ništvo v občini Jesenice tudi 
letos pripravljajo brezplačne 
vodene izlete po jeseniških 
hribih. Prvi bo v soboto, 15. 
aprila, in sicer Po poti mete-
orita, start bo ob 9. uri na 
avtobusni postaji na Kočni. 
Izlet po Mežakli bo vodil 
Stane Arh. Do septembra se 

bodo zvrstili še izleti po Sta-
ri rudni poti (v maju), Nara-
voslovni in rudarski učni 
poti, na Golico (v juniju), 
okoli soseske Vintgar (v juli-
ju), na Ajdno (v avgustu) in 
okoli Jelenkamna (v sep-
tembru).
Projekt Pohodništvo koordi-
nira Razvojna agencija 
Zgornje Gorenjske, financi-
ra pa Občina Jesenice.

Vodeni izleti  
po jeseniških hribih
Urška Peternel

Želimo vam  
prijetne  
velikonočne  
praznike!
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Minuli konec tedna smo na 
Jesenicah gostili delegacijo 
iz pobratenega mesta Na-
gold. Srečanje je bilo še toli-
ko bolj posebno, saj se nam 
je uspelo z njimi osebno sre-
čati prvič po pojavu korone. 
Ob zvokih Pihalnega orke-
stra Jesenice - Kranjska Gora 
smo jim priredili prav pose-
ben sprejem na Trgu Toneta 
Čufarja. Občani Jesenic pa 
so v času njihovega obiska 
na trasi od Čufarjevega trga 
do občinske stavbe lahko 
opazili tudi slovenske in 
nemške zastave. Prav slednje 
je, kot je bilo zaslediti na 
družbenih omrežjih, povzro-
čilo nekaj polemike, a je bila 
naša odločitev kljub vsemu 
pravilna in nikakor ne pove-
zana s kakršno koli zgodo-
vinsko ideologijo. V času dol-
goletnega prijateljevanja 
med mestoma so se vezi 
spletle na številnih po-
dročjih, tako na občinskem 
nivoju kot med glasbenima 
šolama, fotografskima druš-
tvoma, kolesarji, pihalnim 
orkestrom, srednjo šolo, zato 

so redni tudi medsebojni 
obiski vseh sodelujočih. 
Kdorkoli od nas je bil že kdaj 
v Nagoldu, pa se je lahko na 
lastne oči prepričal o iskreni 
dobrodošlici, ki smo je bili 
vedno deležni s strani gosti-
teljev, vključno z razobešeni-
mi slovenskimi in jeseniški-
mi zastavami. Ne nazadnje 
so nam Nagoldčani ob na-
šem zadnjem obisku in ob 
25-letnici pobratenja leta 
2019 izkazali izjemno čast 
in po naših Jesenicah poime-
novali celo svoj trg – »Jeseni-
ce Platz«. Edino pravilno je 
torej, da približno enak nivo 
dobrodošlice in gostoljubja 
pokažemo tudi ob njihovih 
obiskih. V prihodnjem letu 
bosta mesti zaznamovali 
30-letnico pobratenja, ki jo 
bomo praznovali na Jeseni-
cah. Takrat pričakujemo šir-
šo zasedbo gostov, potrudili 
pa se bomo, da se bo vsak od 
njih tudi takrat v naši občini 
počutil dobro in dobrodošlo.

Še vedno pa so dobrodošli 
predlogi, vprašanja, pohvale 
in tudi kritike občanov, za 
katere ostajam odprt tudi 
osebno. Veliko vprašanj ali 
kritik je namreč napisanih 
na različnih kanalih družbe-
nih omrežij, občina in tudi 
sam kot župan pa v tem pri-
meru nimamo možnosti, da 
bi nanje odgovorili, čeprav 
bi bilo to v določenih prime-
rih dobrodošlo ali celo pot-

rebno. Zato pozivam, da se 
vsi občani lahko s svojimi 
vprašanji, dilemami, predlo-
gi, pohvalami in tudi kritika-
mi obrnejo neposredno 
name. Posebej v ta namen 
smo na spletni strani Obči-
ne Jesenice vzpostavili tudi 
poseben obrazec, imenovan 
»Pišem županu«, ki se naha-
ja pod Županovim kotič-
kom. Vse na obrazcu prejete 
zadeve bom pregledal in na-
nje odgovoril v najkrajšem 
možnem času, pri tem pa 
ima vsak občan tudi mož-
nost izbire, da se njegova za-
deva in odgovor nanjo obja-
vita javno na spletni strani. 
Še vedno pa ostajam doseg-
ljiv tudi osebno, pri čemer je 
zaradi uskladitve delovnih 
obveznosti in urnika potreb-
na predhodna najava v tajni-
štvu Kabineta župana. Verja-
mem, da lahko na ta način 
hitreje rešimo marsikatero 
dilemo ali podamo ustrezna 
pojasnila.

Varuh človekovih pravic Pe-
ter Svetina je tudi na Jeseni-
cah, tako kot že v nekaterih 
drugih gorenjskih občinah, 
odprl in predstavil Varuhov 

kotiček. Z njim želi svojo 
dejavnost približati ljudem. 
Varuhov kotiček je urejen v 
avli občinske stavbe in je 
opremljen s stojalom, na 
katerem so občanom na vo-
ljo koristne informacije o 
delu varuha v obliki zloženk 
in brošur.

Ob odprtju se je Peter Sveti-
na srečal tudi z jeseniškim 
županom Petrom Bohin-
cem. Pogovarjala sta se zlas-
ti o stanovanjski in socialni 
problematiki na Jesenicah, 
ob tem pa je varuh poudaril, 

da z jeseniško občino nima 
nobenih odprtih zadev. V 
splošnem velja, da je največ 
problemov, s katerimi se dr-
žavljani obračajo nanj, pove-
zanih s področjem socialnih 
transferjev in nalog uprav-
nih enot. Svetina je dejal, da 
je treba ljudi bolje informi-

rati o možnostih pridobiva-
nja pomoči in glede različ-
nih postopkov. Poudaril je, 
da je pojasnilna dolžnost po-
sameznih organov (občine, 
upravne enote ali centrov za 
socialno delo), da ljudi sez-
nanijo, kakšne so njihove 
pravice in kako se pridobijo. 

»S tem se organu skrajša 
delo, ljudem čakanje, ne na-
zadnje pa se zmanjša tudi 
slaba volja,« je poudaril Pe-
ter Svetina v izjavi za STA. 
Vsako leto sicer prejme več 
tisoč pisem in pritožb ljudi, 
v katerih ga prosijo za po-
moč, ker menijo, da so jim 
kršene pravice.

V katerih primerih lahko 
posreduje
Nanj se obračajo posamezni-
ki ali posameznice, ker deni-
mo center za socialno delo 
zavlačuje z odgovorom ali z 
odločanjem o njihovi pravi-
ci. Ali pa jim občinska upra-
va svoje odločitve ne obra-

zloži ustrezno. Varuh 
prejema pritožbe ljudi, ki 
menijo, da so policisti ali 
drugi državni uradniki z nji-
mi ravnali nespoštljivo ozi-
roma način obravnave ni bil 
ustrezen. Nanj se obračajo 
tudi nezadovoljni posa-
mezniki, ki menijo, da so 

bili diskriminirani, ali pa 
jim organ krši na primer 
pravico do zdravega življenj-
skega okolja. Varuh je pose-
bej pozoren na kršenje  
otrokovih pravic, pravic in-
validov, starejših, tujcev in 
drugih skupin prebivalstva.

Katerih sporov pa ne 
more reševati
Varuh človekovih pravic ne 
more reševati zasebnih spo-
rov med dvema ali več oseba-
mi. Če ste se sprli s sosedom, 
vam ne more pomagati rešiti 
tega spora. Niti ne more va-
šemu delodajalcu, če je za-
sebnik, sporočiti, da je ugoto-
vil, da vam krši pravice.

Varuh človekovih pravic Peter Svetina je tudi na Jesenicah odprl Varuhov kotiček. V avli občine je 
stojalo z zloženkami in brošurami z informacijami o delu varuha.

Varuhov kotiček  
v avli občinske stavbe

Urška Peternel

Županov kotiček

Župan Peter Bohinec in varuh človekovih pravic Peter 
Svetina ob odprtju Varuhovega kotička v avli Občine 
Jesenice / Foto: arhiv Občine Jesenice

Še vedno so dobrodošli predlogi, vprašanja, 
pohvale in tudi kritike občanov, za katere 
ostajam odprt tudi osebno.

OBVESTILO O OBJAVI JAVNEGA RAZPISA
Obveščamo vas, da je bil na spletni strani Občine Jesenice 

www.jesenice.si objavljen

Javni razpis za sofinanciranje  
priprave in izvedbe turističnih prireditev  

v občini Jesenice za leto 2023

Datum objave javnega razpisa
21. marec 2023

Predmet razpisa
Predmet razpisa je sofinanciranje priprave in izvedbe turistič-
nih prireditev, ki pospešujejo turistični razvoj in promocijo ob-
čine Jesenice na lokalni in širši ravni. V okviru sredstev občin-
skega proračuna bosta sofinancirani priprava in izvedba 
naslednjih petih zvrsti turističnih prireditev:
– prireditev v času cvetenja narcis,
– etnološka prireditev,
– festival,
– prireditev z elementi inovativnosti,
– druga prireditev.

Višina razpisanih sredstev
Višina razpisanih sredstev: 20.000,00 EUR

Dodatne informacije v zvezi z javnim razpisom
Občina Jesenice, Oddelek za gospodarstvo
Aleksandra Orel
Tel.: 04 586 92 66, e-pošta: aleksandra.orel@jesenice.si

Rok za oddajo vlog
Rok za oddajo vlog je četrtek, 20. april 2023.

 Občina Jesenice
 Župan
 mag. Peter Bohinec

Če menite, da so vam kršene pravice, ste se 
znašli v stiski ali pa imate težave pri iskanju 
odgovorov različnih institucij ali organov, se 
lahko obrnete na Varuha človekovih pravic na 
brezplačno telefonsko številko 080 15 30, 
elektronski naslov info@varuh-rs.si ali pisno na 
naslov Varuh človekovih pravic, Dunajska 56, 
1000 Ljubljana.

OBVESTILO O OBJAVI JAVNEGA RAZPISA
Obveščamo vas, da je na spletni strani Občine Jesenice  

 www.jesenice.si objavljen

Javni razpis o dodelitvi pomoči za ohranjanje  
in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja  

v občini Jesenice za leto 2023

Ukrepi, za katere se dodeljujejo sredstva javnega razpisa, so:

–   Ukrep št. 1: Pomoč za naložbe v opredmetena ali neopred-
metena sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s pri-
marno kmetijsko proizvodnjo,

–   Ukrep št. 7: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kme-
tijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko de-
javnost na kmetiji,

–   Ukrep št. 8: Nove investicije za delo v gozdu,

–   Ukrep št. 9: Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na 
področju nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave 
in trženja,

–   Ukrep št. 10: Šolanje na poklicnih in srednješolskih kmetij-
skih in gozdarskih programih,

–  Ukrep št. 11: Delovanje društev in njihovih združenj.

Razpisana višina sredstev znaša 25.000 EUR.

Dodatne informacije dobite na Oddelku za gospodarstvo  
Občine Jesenice pri Metki Zalokar (metka.zalokar@jesenice.si, 
tel. št. 04 586 92 60).

Rok za prijavo je petek, 28. april 2023.

 Občina Jesenice
 Župan
 mag. Peter Bohinec

Gostje iz Nagolda so čas na-
menili tudi druženju s 
predstavniki jeseniškega fo-
tografskega društva, pihal-
nega orkestra, glasbene in 
srednje šole. Beseda je tekla 
tudi o razširitvi sodelovanja 
na področje gasilstva, civil-
ne zaščite in športa, hkrati 
pa o pripravah na praznova-
nje obletnice pobratenja, ki 
bo sovpadalo s 150-letnico 
Pihalnega orkestra Jesenice 

– Kranjska Gora. Naslednje 
leto je načrtovano tudi sode-
lovanje obeh glasbenih šol 
ob 50-letnici Glasbene šole 
Nagold ter izmenjava med 
srednjima šolama, fotografi 
pa bodo nadaljevali foto-
grafske razstave, ki potekajo 
na uradnih spletnih straneh 
občin.
Gostje iz Nagolda so Jeseni-
ce zapustili z dobrimi vtisi, 
še prej pa sta oba župana iz-
razila željo po čim prejšnjem 
ponovnem snidenju.

Sprejem za prijatelje iz 
pobratenega Nagolda
1. stran

Župan Peter Bohinec  
/ Foto: Nik Bertoncelj
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Policijska postaja Jesenice 
ima novega načelnika. Nje-
no vodenje je s 15. marcem 
prevzel Milan Radonjić.
»V svoji karieri posebno po-
zornost namenjam zlasti po-
dročju kriminalitete, pri če-
mer  ve l j avo  da jem 
zakonitosti, strokovnosti in 
učinkovitejšemu delu poli-
cistov,« je povedal in pouda-
ril, da se zaveda po-
membnosti in specifičnosti 
območja, na katerem deluje

Policijska postaja Jesenice.
»Ocenjujem, da je enota v 
preteklosti delovala dobro, 
vedno pa obstajajo možnosti 
za še kvalitetnejše delo,« je 
ocenil. Ob tem je opozoril 
zlasti na nekatere varnostne 
izzive, med drugim na pove-
čano število vlomov.
»Decembra lani in januarja 
letos smo na območju občin 

Jesenice in Žirovnica obrav-
navali več kaznivih dejanj 
vlomov v stanovanjske 
objekte, ki so zagotovo vpli-
vali na splošno varnost na 
tem območju,« je dejal in ob 
tem poudaril, da so s policij-
skim delom v skupnosti in 
veliko mero odzivnosti in 
skrbnosti slehernega občana 
pripomogli k zmanjšanju te 
težave.
Ob tem bo delo policistov 
tudi v prihodnje usmerjeno 

na vsa področja policijskega 
dela, pri čemer po Rado-
njićevih besedah želijo pris-
luhniti občanom in delo pri-
lagoditi okolju, v katerem 
enota deluje.
»Z ustreznim pristopom se 
želimo pravočasno odzivati 
na varnostne izzive, za kate-
re menim, da jih bodo poli-
cisti skupaj z občani občin 
Jesenice in Žirovnica, uspeš-
no reševali,« je še dodal novi 
načelnik.

Sredi marca je vodenje Policijske postaje Jesenice prevzel novi načelnik 
Milan Radonjić.

Milan Radonjić, novi načelnik Policijske postaje Jesenice  
/ Foto: PU Kranj

Urška Peternel

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Urška Pet er nel, 041/570 942,
urska.peternel@g-glas.si

NAMESTNICA ODGOVORNE UREDNICE
Marjana Ahačič, 031/352 514,
marjana.ahacic@g-glas.si

URED NI ŠKI OD BOR: 
Ines Dvoršak (predsednica),  
Urška Pet er nel, Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

LEKTORIRANJE
Maja Stržinar

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

OGLAS NO TR ŽE NJE
Jana Triller, 041/279 807,
jana.triller@g-glas.si

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne 
ho no ri ra mo. 

Je se ni ške no vi ce, št. 6/let nik XVIII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 28, ki je iz šel 7. aprila 2023.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za 
intelektualno lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: 
Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: 
tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek od 8. do 15. ure, sreda od 8. do 16. ure, petek od 8. do 15. 
ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov 
/ Redne priloge: Vikend, Letopis, Slovenske počitnice in dvajset lokalnih prilog / Tisk: Tiskarsko središče d. o. o. / 
Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: torek 2,20 EUR, petek 2,50 EUR, redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % 
popusta, polletni 20 % popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 5 %; naročnina se upošteva od 
tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: 
po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

JE SE NI CE, 04 586 33 70
GSM: 040 201 488

KRANJ, 04 236 81 60
GSM: 051 643 293

– za no vo grad nje
– za me nja va sta rih oken

www.oknavratamba.si
MBA OBERŽAN D.O.O., CESTA 24. JUNIJA 78,  LJUBLJANA - ČRNUČE

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE
KO

, D
.O

.O
., C

ES
TA

 M
AR

ŠA
LA

 T
IT

A 
51

, J
ES

EN
IC

E

Potrošnja oblikuje smernice, ki se žal odražajo tudi v količi-
ni ustvarjenih odpadkov. Zaposleni v podjetju JEKO, d.o.o. 
skrbimo za reden odvoz odpadkov ter si po najboljših mo-
čeh prizadevamo vzdrževati in čistiti ekološke otoke. Izva-
jamo dejavnosti, ki obsegajo odvoz mešanih komunalnih 
odpadkov, ločeno zbiranje odpadne komunalne embala-
že, ločeno zbiranje biorazgradljivih kuhinjskih odpadkov, 
odvoz kosovnih odpadkov iz gospodinjstev, ločeno zbiran-
je odpadkov na zbirnih centrih, akcija zbiranja nevarnih 
odpadkov s premično zbiralnico, zbiranje ločeno zbranih 
frakcij na ekoloških otokih, pranje zabojnikov v času od 
aprila do novembra (biorazgradljivi kuhinjski odpadki, 
ekološki otoki, mešani komunalni odpadki), pogodbeni 
odvoz odpadkov iz industrije in storitvene dejavnosti.

Količine zbranih komunalnih odpadkov se v ob-
čini Jesenice še vedno povečujejo in so bile v letu 
2022 (8.719.202 kg) za 0,7 % višje kot preteklo leto 
(8.662.160 kg) in za 8,4 % višje kot predpreteklo leto 
(8.040.190 kg). 

V letu 2022 smo pri zbiranju mešanih komunalnih od-
padkov (zeleni zabojnik) za območje Jesenic in Žirovnice 
na postopek obdelave odpeljali  4.085.922 kg. V primerja-
vi s preteklim letom se je ta vrsta komunalnih odpadkov 
znižala za 4,6 %. Kot pretekla leta se je tudi v letu 2022 za 
gospodinjstva izvajal odvoz kosovnih odpadkov. Skupaj je 
bilo zbranih in odpeljanih 1.974 m3 kosovnih odpadkov. 
Družbam za prevzem ločeno zbranih frakcij smo oddali 
43.990 kg nevarnih odpadkov, 528.630 kg odpadnega pa-
pirja in kartona, 323.420 kg embalažnega stekla, 1.268.120 
kg odpadne komunalne embalaže, 51.220 kg izrabljenih 
avtomobilskih gum, 532.580 kg biorazgradljivih kuhinjskih 
odpadkov, 335.090 kg odpadnega lesa in 383.150 kg vej. 
V maju in oktobru sta bili izvedeni tudi dve akciji zbiranja 
nevarnih odpadkov iz gospodinjstev. Zbrali smo 960 kg ne-
varnih odpadkov. Zbirni center Jesenice je v letu 2022 obis-
kalo 16.920 strank in Zbirni center Žirovnica 9.609 strank.

Ne glede na to, da imajo občani Jesenic ugodnost oddaje 
odpadkov v zbirnem centru brez količinskih omejitev, kar 
v drugih občinah ni praksa, v podjetju pozivamo občane 
k razmisleku in dejanjem, kako bi lahko vsak posameznik 
zmanjšal količino ustvarjenih odpadkov.

ODPADKI V ŠTEVILKAH

Novi načelnik 
policijske postaje

Milan Radonjić je 
svojo policijsko pot 
začel leta 1999 na 
Policijski postaji Tržič. 
Bil je policist, lokalni 
kriminalist in 
pomočnik načelnika.

OBVESTILO O OBJAVI JAVNEGA RAZPISA
Obveščamo vas, da je bil na uradni spletni strani  

Občine Jesenice www.jesenice.si objavljen

Javni razpis o dodeljevanju državnih pomoči de minimis 
za pospeševanje malega gospodarstva  

v občini Jesenice v letu 2023

Datum objave javnega razpisa
21. april 2023

Namen
Namen Javnega razpisa je vzpostavitev učinkovitega podpor-
nega okolja za potencialne podjetnike in delujoča podjetja v 
vseh fazah njihovega razvoja, povečanje možnosti za ustanav-
ljanje novih podjetij, spodbujanje njihove rasti ter ustvarjanje 
novih delovnih mest.

Letni nabor ukrepov in višina razpisanih sredstev
Višina razpisanih sredstev: 65.000,00 EUR
Spodbujanje začetnih investicij in investicij v razširjanje 
dejavnosti in razvoj (40.000,00 EUR)
Spodbujanje usposabljanja in promocijskih aktivnosti 
(8.000,00 EUR)
Subvencioniranje stroškov za delovanje mladih podjetij 
(8.000,00 EUR)
Spodbujanje sobodajalstva (9.000,00 EUR)

Dodatne informacije v zvezi javnim razpisom
Občina Jesenice, Oddelek za gospodarstvo
Aleksandra Orel
Tel.: 04 586 92 66, e-pošta: aleksandra.orel@jesenice.si

Predstavitev javnega razpisa
Torek, 9. maja 2023, ob 10. uri
Predstavitev bo potekala na aplikaciji Zoom. Prijave so obvezne.
Prijave za delujoča podjetja: 
https://forms.gle/NsESc2v8n6YMcXD49
Prijave za fizične osebe: 
https://forms.gle/KvfqgM4YxdweQHD78

Rok za oddajo vlog
Rok za oddajo je torek, 29. avgust 2023.

 Občina Jesenice
 Župan
 mag. Peter Bohinec

Občinski svet Občine Jese-
nice je v letu 2021 sprejel 
Odlok o dodeljevanju 
sredstev občinskega prora-
čuna za sofinanciranje ukre-
pov za odpravo posledic 
zemeljskih plazov na 
zemljiščih v zasebni lasti na 
območju Občine Jesenice. 
Zaradi geološke sestave tal 
se namreč na območju ce-
lotne občine Jesenice pojav-
ljajo zemeljski plazovi, ki na 
nekaterih mestih ogrožajo 
življenja prebivalcev, gospo-
darsko dejavnost, okolje in 
kulturno dediščino. Na ze-
meljskih plazovih večjega 
obsega v zaledju Koroške 
Bele Občina Jesenice skupaj 
z Geološkim zavodom RS 
ter Ministrstvom za naravne 
vire in prostor spremlja in 
izvaja ukrepe preventivnega 
obvladovanja zemeljskih 
plazov in vzdrževanja strug 
hudournikov. Zemeljski pla-
zovi pa se pojavljajo tudi na 
zasebnih zemljiščih enega 
ali več lastnikov. Ne glede 
na obseg zemeljski plaz lah-
ko poškoduje infrastruktu-
ro, osebno lastnino ali celo 
ogrozi življenja. Občina Je-
senice se zaveda po-
membnosti temeljitih pose-
gov in kvalitetno izvedenih 
del na plazovinah, zato la-
stnike spodbuja, da se lotijo 
čimprejšnje sanacije in s 
tem preprečijo nadaljnje 
plazenje in povzročanje ne-
varnosti. Ker pa je sanacija 
lahko zelo zahtevna, dol-
gotrajna in za posameznika 
draga, sofinancira ukrepe za 
odpravo posledic. Besedilo 
javnega razpisa je objavlje-
no na spletni strani Občine 
Jesenice, so sporočili iz Ci-
vilne zaščite.

Sofinanciranje ukrepov 
za odpravo posledic 
plazov
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Letos je regijsko podelitev 
priznanj Civilne zaščite 
(CZ) Izpostava uprave RS 
za zaščito in reševanje 
Kranj organizirala ob pod-
pori Občine Jesenice in nji-
hove Civilne zaščite. Slav-
nostna govornica je bila 
direktorica Urada za pre-
ventivo, usposabljanje in 
mednarodno sodelovanje 
Olga Andrejek.
Poleg nje so prejemnikom v 
svojih govorih čestitali tudi 
Robert Skrinjar, vodja iz-
postave Uprave RS za zašči-
to in reševanje Kranj, po-
veljnik Civilne zaščite za 
Gorenjsko Klemen Šmid, 
poveljnik Civilne zaščite 
Občine Jesenice Igor Arh in 
jeseniški župan Peter Bohi-
nec. »Nesebična pomoč in 
požrtvovalnost so vodilo de-
lovanja vseh, ki so na kakr-
šenkoli način vključeni v 
sistem zaščite in reševa-
nja,« je dejal jeseniški žu-
pan in dodal, da sistem za-
šite in reševanja tako na 
Jesenicah kot na Gorenj-
skem dobro deluje, kar do-
kazujejo tudi številni preje-
mniki priznanj.
V gorenjski regiji je bilo le-
tos skupno 35 prejemnikov 
priznanj Civilne zaščite, od 
tega 14 prejemnikov brona-
stih znakov, sedem srebr-
nih, štirje so prejeli zlata, 
devet pa je bilo prejemnikov 
plaket. Poleg tega je tudi 
najvišje priznanje, kipec Ci-
vilne zaščite, prejel Gore-
njec, in sicer Tonček Smo-
lej, dolgoletni predsednik 
društva Gorske reševalne 
službe Radovljica. Iz jeseni-
ške občine so si priznanja 
prislužili: Igor Arh, in sicer 

bronasti znak CZ, Saša Kej-
žar srebrni znak CZ, Robert 
Kejžar zlati znak CZ in 
PGD Jesenice, ki je prejelo 
plaketo CZ.
Jeseniško prostovoljno ga-
silsko društvo, ki šteje 102 
člana, od tega je 36 opera-

tivnih članov, letos praznu-
je 130 let delovanja. Usta-
novljeno je bilo 2. februarja 
1893 na pobudo takratnega 
župana Jožeta Klinarja - Ro-
žmanovega in nekaterih va-
ških veljakov. S svojim delo-
vanjem je društvo veliko 

prispevalo k preventivnemu 
in operativnemu delovanju 
Civilne zaščite.
Robert Kejžar je član Uprav-
nega odbora ZSPG, prav 
tako je aktiven kot poklicni 
in prostovoljni gasilec v Go-
renjski gasilski zvezi ter v 

komisiji za cestne in žele-
zniške predore, kjer je pred-
sednik komisije. Sodeloval 
je pri gašenju požara na 
Krasu, kjer je pomagal pri 
vodenju intervencije v štab.
Saša Kejžar je predsednica 
Gasilske zveze Jesenice, 

sodeluje in pomaga pri 
delu z mladino ter pri 
usposabljanjih prvih pos-
redovalcev. Aktivno sode-
luje v komisijah GZ Go-
renjske, izobraževanjih, 
pri delu s članicami ter 
mladino v PGD Hrušica. 
Sodeluje tudi pri interven-
cijah v cestnem ter železni-
škem predoru.
Igor Arh je poveljnik Štaba 
Civilne zaščite Jesenice, ki 
je z vključitvijo dodatnih 
članov ter služb pripomogel 
k hitrejšemu ter učinkovi-
tejšemu delu ter posledično 
odzivu na intervencije. Ak-
tivno sodeluje tudi v projek-
tu spremljanja ter alarmira-
nja za zaščito območja 
Koroške Bele zaradi ogroža-
nja zemeljskega plazu.

Maša Likosar

Na Jesenicah so podelili regijska priznanja Civilne zaščite. / Foto: Tina Dokl

Jeseniški občinski svetniki 
so na marčevski seji potrdili 
Plan graditve in vzdrževanja 
občinskih cest za obdobje 
2023–2026. S tem so določi-
li, katere gradnje oziroma 
vzdrževalna dela na občin-
skih cestah bodo imela pred-
nost v prihodnjih štirih le-
tih. Kot so pojasnili v 

občinski upravi, so v štiri-
letni program vključene 
predvsem ceste, ki so na 
podlagi analize stanja cest 
nujno potrebne obnove.
Kot prednostne naloge na 
področju cestne infrastruk-
ture za obdobje 2023–2026 
so tako opredeljene nasled-
nje investicije: sanacija mo-
stu čez Jesenico na cesti 
Plavški Rovt–Žerjavec in 

mostu čez železniško progo 
na Spodnjem Plavžu, fazna 
izvedba izgradnje komunal-
ne infrastrukture v Poslovni 
coni Jesenice, obnova lokal-
ne ceste v Planini pod Goli-
co na pododseku Prihodi–
Planina pod Golico pri 
Belcijanu in ureditev pro-
metne infrastrukture v KS 
Sava. Za vse omenjene in-
vesticije je projektna doku-

mentacija že izdelana ali pa 
je v izdelavi.
Prednost bo imela tudi ob-
nova tistih občinskih cest, 
ki bo potekala sočasno z ob-
novo komunalne infra-
strukture.

V letu 2021 so sicer opravili 
ponovno snemanje cest, lani 
pa je bilo izdelano novo po-
ročilo o oceni poškodova-
nosti cest. Odsekov občin-
skih kategoriziranih cest, ki 
bi jih bilo treba nujno čim 
prej obnoviti, je 11,4 kilome-
tra, je pokazala analiza.

Urška Peternel

Na zadnji seji občinskega 
sveta so potrdili predlog za 
izvedbo participativnega 
proračuna Občine Jesenice 
Jes odločam za obdobje 
2024–2025. Gre za del 
sredstev občinskega prora-
čuna, o porabi katerega od-
ločajo občani z glasova-
njem. V letih 2024 in 2025 
bo za to namenjenih 
280.000 evrov.
Kot so pojasnili na Občini 
Jesenice, bo posvetovalni 

del, torej javne delavnice, 
zbiranje projektnih predlo-
gov in samo glasovanje, iz-
veden še letos, izvedba 
izglasovanih projektov pa v 
letih 2024 in 2025.
Participativni proračun so 
na Jesenicah prvič uvedli 
predlani, izglasovanih pa je 
bilo 21 predlogov, ki so bili 
oziroma še bodo izvedeni v 
letih 2022 in 2023. Na sple-
tni strani Občine Jesenice 
so objavljeni projekti, ki so 
bili že izvedeni, in projekti, 
katerih izvedba še poteka.

Urška Peternel

Participativni proračun 
tudi prihodnji dve leti

Na zadnji seji občinskega sveta so potrdili načrt graditve in vzdrževanja 
občinskih cest v obdobju do leta 2026.

Načrt gradnje in obnov 
občinskih cest

Marca je v Kolpernu potekala regijska podelitev nagrad in priznanj ob dnevu Civilne zaščite. 
Med petintridesetimi prejemniki iz gorenjske regije so bili štirje iz jeseniške občine.

Štiri priznanja Civilne 
zaščite na Jesenice

Samo za nujno 
obnovo cest bi bilo 
treba nameniti okrog 
šest milijonov evrov.

Iz jeseniške občine so si priznanja prislužili: 
Igor Arh, Saša Kejžar, Robert Kejžar in PGD 
Jesenice.

Občina Jesenice je dobila Lo-
kalni energetski koncept 
(LEK) za obdobje 2022–
2032. Potrdili so ga občinski 
svetniki na zadnji seji.
Dokument je predstavil 
pripravljavec Metod Ivančič 
iz podjetja Energomen. Kot 
je poudaril, je LEK najpo-

membnejši pripomoček pri 
načrtovanju strategije lokal-
ne energetske politike. »V 
njem so zajeti načini, s kate-
rimi lahko uresničimo lokal-
ni skupnosti prilagojene  
rešitve za učinkovite, gospo-
darne in okolju prijazne 
energetske storitve v stano-
vanjih, podjetjih in javnih 
ustanovah. V dokumentu so 
navedeni tudi konkretni 
učinki, ki jih lokalna skup-
nost lahko doseže z izvaja-
njem aktivnosti iz LEK,« je 
dejal.
Dokument vsebuje pregled 
možnosti izrabe lokalnih ob-

novljivih virov energije, kar 
povečuje zanesljivost oskrbe 
s toploto in električno ener-
gijo v lokalni skupnosti.  
Predlagani projekti bodo so-
časno prinesli tudi zmanjše-
vanje emisij in onesnaže-
nosti okolja. Zajema akcijski 
načrt, kjer so projekti tudi 
ekonomsko ovrednoteni, in 
terminski načrt.

Kot poudarjajo na Občini Je-
senice, v naslednjih desetih 
letih želijo bistveno izboljša-
ti trenutne kazalce rabe ob-
novljivih virov ter izboljšati 
energetsko učinkovitost ob-
čine. V načrtu je zmanjšanje 
uporabe fosilnih goriv v jav-
nih stavbah, ki niso priklju-
čene na sistem daljinskega 
ogrevanja. V najmanj 25-od-
stotnem deležu naj bi jih na-
domestili z obnovljivimi viri 
energije, v čim večji meri 
naj bi uporabljali tudi lokal-
ne vire, kot so sekanci, od-
večna toplota, vodik in po-
dobno.

Potrdili Lokalni 
energetski koncept
Urška Peternel

V prihodnje načrtujejo tudi prehod na zeleni 
vodik, ki bi lahko nadomestil del zemeljskega 
plina in bi postal tudi pomemben energetski vir 
za javni promet.

Že nekaj časa je preteklo od 
konca gradnje kanalizacije na 
Lipcah, vendar informacije o 
priklopu na CČN in skladno s 
tem tudi o vseh priklopih hiš 

Izgradnja 
kanalizacije na 
Blejski Dobravi 
in Lipcah z 
navezavo na CČN

Prejeli smo
na kanalizacijo na Lipcah še 
ni. Po naselju Lipce in Blejski 
Dobravi se širijo govorice (ki 
pa niso vedno resnica), da se 
je zapletlo pri nekem lastniku 
(ne bom ga imenoval zaradi 
nejasnosti problema) zaradi 
lastništva zemljišča. Še enkrat 
poudarjam, da to, kar pišem, 
diši po neresničnih podatkih, 
zato prosim odgovorne osebe, 
da občanom pojasnijo situaci-
jo in sporočijo morebitne nove 
časovne okvire dejanskega do-
končanja projekta.
Hvala lepa

Pavel Pirih,  
Lipce
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Na zadnji seji občinskega 
sveta so sprejeli tudi dopol-
nitev Načrta razpolaganja z 
nepremičnim premoženjem 
v lasti Občine Jesenice za 
leto 2023 in dopolnitev Na-
črta pridobivanja nepremič-
nega premoženja v last Ob-
čine Jesenice za leto 2023.
Tako naj bi občina v letoš-
njem letu prodala nekaj ne-
premičnin, ki v naravi pred-
stavljajo del javne železniške 
infrastrukture, ter nepremič-
nin, ki so poslovno nepotreb-
ne za Občino Jesenice in za 
katere fizične ali pravne osebe 
izkazujejo interes po pridobi-
tvi lastninske pravice. Gre za 
zemljišče na Cesti Franceta 
Prešerna 20, na Hrušici, na 
Skladiščni ulici, na Koroški 
Beli, v Španovem vrhu (ze-
mljišče srednje postaje žični-
ce Španov vrh), v Planini pod 
Golico in na Murovi.
V okviru menjav Občina Je-
senice načrtuje odtujitev po-
slovno nepotrebnega premo-
ženja in pridobitev 

premoženja, ki ga v večini 
primerov že uporablja kot 
pripadajoče zemljišče k 
objektom v njeni lasti ali kot 
del komunalne infrastruktu-
re, in sicer v Planini pod Go-
lico. Na drugi strani bo Obči-
na Jesenice odkupila nekaj 
zemljišč, med drugim ze-
mljišče, na katerem stoji vo-
dohran v Planini pod Golico, 
zemljišča, kjer je zgrajen po-
nikovalni vodnjak na Lipcah, 
in del zemljišča vodnega za-
jetja Peričnik. Prav tako bo 
odkupila nekaj zemljišč na 
Slovenskem Javorniku za 
potrebe ureditve prehoda za 
pešce pri Turistu ter zemljišč 
na Koroški Beli, Javorniškem 
Rovtu in Kočni za potrebe 
ureditve obračališča za avto-
buse oziroma izgradnje avto-
busnih postajališč. Poleg tega 
bo odkupila javno nekatego-
rizirano občinsko obvozno 
cesto na Plavškem travniku 
ter zemljišče v Javorniškem 
Rovtu z namenom zemlji-
škoknjižne ureditve obstoje-
čega javnega parkirišča pri 
Domu Pristava.

Urška Peternel

Na Občini Jesenice so v zad-
njem obdobju prejeli več 
vprašanj o zapuščenem ho-
telu Pošta v Centru II. Zato 
so pripravili nekaj pojasnil 
in med drugim zapisali, da 
je stavba v zasebni lasti, ima 
osem solastnikov, ki so bili 
objekt pripravljeni prodati. 
Zato je Občina Jesenice leta 
2021 v svojem proračunu 
zagotovila sredstva za od-
kup. Vendar pa do nakupa 
ni prišlo, ker je eden od so-
lastnikov v tem času umrl. 
Zato je zdaj najprej treba 
urediti premoženjsko-prav-
ne zadeve.

Še vedno zainteresirani 
za nakup
Na Občini Jesenice poudar-
jajo, da so za nakup nepre-
mičnine po ureditvi premo-
ženjskopravnih zadev še 
vedno zainteresirani, saj bi z 
nakupom in rušitvijo objek-
ta, ki sedaj zaradi svojega 
stanja predstavlja tudi poten-
cialno nevarnost, pridobila 
površino za ureditev mirujo-
čega prometa v Centru II.
»Obstoječi prostor skupaj s 
sosednjo prosto parcelo v 
občinski lasti bi se namreč 
namenil za gradnjo garažne 
hiše, s katero bi pridobili 
parkirna mesta, del obstoje-
čih zunanjih parkirnih mest 
pa bi potem lahko ukinili in 
prostor uredili kot mestni 
parter, ki bi bil prvenstveno 

namenjen pešcem. Območje 
bi postalo privlačnejše, niz 
obstoječih hiš od Tramšako-
vega parka do Kosove grašči-
ne pa bi lahko bolj kakovo-
stno predstavili kot del 
naselbinske dediščine mes-
ta,« so povedali.

Postopke uvaja redarstvo
Vsi postopki v zvezi s po-
tencialnim odkupom hotela 
Pošta se bodo nadaljevali po 
zaključku oziroma ureditvi 
odprtih premoženjskoprav-

nih zadev. Ker pa je objekt v 
zasebni lasti, Občina Jeseni-
ce na njegovo trenutno ure-
ditev nima vpliva. V prime-
ru ogrožanja prometa 

oziroma javne površine Me-
dobčinski inšpektorat in re-
darstvo Jesenice zoper la-
stnike uvaja ustrezne 
postopke, so še pojasnili.

Stavba je še vedno v zasebni lasti, saj dedni postopek ni zaključen. Občina Jesenice je še vedno 
zainteresirana za odkup, saj na tem območju želi urediti parkirna mesta.

Kaj se dogaja 
s hotelom Pošta

Urška Peternel

Nakup in prodaja 
nepremičnin

Hotel Pošta v Centru II je še vedno v zasebni lasti, Občina Jesenice čaka na dokončanje 
dednih postopkov. / Foto: Urška Peternel

www.cistilnenaprave-dezevnica.si
Armex Armature d.o.o., Ivančna Gorica, info@armex-armature.si, tel.: 01 786 92 70, 051 652 192

NAJBOLJŠE PO UGODNI CENI 
ČISTILNE NAPRAVE IN 
SISTEMI ZA DEŽEVNICO

Samooskrba s kompletnim 
sistemom za deževnico
Odločitev za zbiranje in uporabo deževnice pripomore 
k prihrankom v denarnici zaradi do 50 % nižjega računa 
za vodo na položnici. Rožice in zelenjadnice vam bodo 
zelo hvaležne, ker jim boste privoščili zalivanje z mehko 
deževnico brez klora. Izberite enega od kompletnih 
sistemov s filtri, črpalko in vsem pripadajočim.

Čistilna naprava 
One2clean
Inovativna čistilna naprava nemške 
kakovosti, ki poskrbi za družinski pro-
račun in okolje. Visok učinek čiščenja, 
v rezervoarju ni električnih kompo-
nent. Praznjenje le enkrat na tri leta, 
nizka poraba energije in minimalno 
vzdrževanje. Rezervoar je povozen.

Okrasni nadzemni 
rezervoarji
Poudarite videz terase z novim okrasnim 
zbiralnikom deževnice videza 
antične glinene amfore 
ali kateregakoli drugega 
izmed 70 različnih oblik, 
barv in velikosti. Poleg 
varčevanja je ob uporabi 
zalivanja z deževnice treba 
upoštevati še, da pri tem 
opravilu naredimo še veliko 
koristnega za svoje zdravje.
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V registru kulturne dediščine je bil objekt 
»Poštne postaje« označen kot profana stavbna 
dediščina, a je bil leta 2021 ta status ukinjen z 
odlokom, je pa še vedno del Vaškega jedra 
Murove, ki je v registru kulturne dediščine 
razglašeno kot naselbinska dediščina.

Na Jesenicah bo pred začetkom nove kolesarske sezone po-
novno potekal kolesarski sejem, ki ga pripravlja Aljoša Žni-
dar iz Projekta Natura. Sejem bo trajal tri dni, in sicer v pe-
tek, 14. aprila, soboto, 15. aprila, in nedeljo, 16. aprila, vse 
dni od 9. do 18. ure. Lokacija je jeseniška železniška postaja, 
vhod s perona 1. Na sejmu bodo naprodaj rabljena kolesa, 
kolesarska oprema, skiroji, poganjalčki ...

Kolesarski sejem na železniški postaji

Projektni partnerji Biotehniški center Naklo, Regionalna ra-
zvojna agencija Gorenjske, BSC Kranj, Šolski center Kranj in 
Občina Naklo vabijo vse, ki željo začeti svojo podjetniško 
pot, da postanejo ena od uspešnih podjetniških zgodb v 
sklopu projekta Odličnost. Delavnice so brezplačne. Več in-
formacij: manca.grcar@bc-naklo.si, telefon 04 277 21 56. 
Projekt sofinancirata Evropska unija in Republika Slovenija.

Vozlišče podjetniške odličnosti
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Izginula vas Javornik je na-
slov nove stalne razstave v 
knjižnici na Slovenskem Ja-
vorniku, v sklopu katere so 
na ogled reprodukcije doku-
mentarnih fotografij nekda-
nje vasi Javornik, v vitrini pa 
tudi nekaj arheoloških 
najdb.
»To so ostaline vasi, ki je 
dobesedno izginila: starih 
stavb skorajda ni več, zgo-
dovina vasi pa je skoraj pov-
sem izginila iz kolektivne 
zavesti,« je ob odprtju raz-
stave dejala zavzeta ljubite-
ljica lokalne kulturne dediš-
čine Petra Alič, ki si skupaj 
z arheologom Rokom Hu-
merco in še nekaterimi do-
mačini prizadeva, da se spo-
min na nekdanjo vas 
Javornik vendarle ohrani.
Na ogled je enajst fotogra-
fij, ki prikazujejo nekdanjo 
vas z graščino, grajskim in 
vaškim jedrom, Zoisovim 
plavžem, v katerem so kot 
prvi na svetu odkrili posto-
pek za pridobivanje fero-
mangana v plavžu. V vitri-
ni pa je razstavljenih tudi 
nekaj arheoloških najdb, 
na katere so naleteli štu-
denti Oddelka za arheolo-
gijo Filozofske fakultete 
Univerze v Ljubljani, ki so 

lani maja in junija pod 
strokovnim vodstvom izr. 
prof. dr. Katarine Katje 
Predovnik v sklopu obve-
znega terenskega pouka iz 
arheološke metodologije 
raziskovali to območje. Po-

budo za raziskovanje je dal 
prav Rok Humerca, potem 
ko so delavci ob gradnji no-
vega podhoda za železnico 
ob nekdanji Mulejevi hiši 
naleteli na številne naključ-
ne najdbe.

Terenska dela so naletela na 
veliko zanimanje domači-
nov, zato so ob gradbiščni 
ograji na ogled postavili »ga-
lerijo na gradbišču« z razsta-
vo reprodukcij dokumentar-
nih fotografij, ki si jo je že 

takrat ogledalo veliko ljudi. 
Gradivo pa so potem predali 
v domoznansko zbirko Ob-
činske knjižnice Jesenice, 
kjer so se odločili, da jo bodo 
ponudili na ogled v sklopu 
stalne razstave v prostorih 
knjižnice na Slovenskem Ja-
vorniku.
Nataša Kokošinek iz knjižni-
ce je ob odprtju poudarila, 
da razstave ne bi bilo brez 

Petre Alič in drugih domači-
nov. Po njenih besedah je 
raziskovanje preteklosti izgi-
nule vasi Javornik izjemno 
pomembno; ne samo da je 
bil Javornik v preteklosti iz-
redno pomemben del mesta 
Jesenice, v Zoisovem plavžu 
so iznašli postopek za prido-
bivanje feromangana v 
plavžu in za to inovacijo je 
Kranjska industrijska druž-
ba na svetovni razstavi na 
Dunaju leta 1873 prejela zla-
to kolajno, železarna pa je 
dobila sloves pionirja in teh-
ničnega izumitelja v zgodo-
vini železarstva.
Petra Alič je ob tem izrazila 
zadovoljstvo, da se je »galeri-

ja na gradbišču« znašla v do-
moznanski zbirki Občinske 
knjižnice Jesenice in je na 
ogled skoraj »in situ«, torej 
nedaleč od mesta, kjer je ne-
koč stala vas.
Ob tem je izrazila posebno 
zahvalo podjetju SIJ Acroni, 
ki je omogočilo lanska te-
renska dela mladih arheolo-
gov in je tudi sponzor tiska-
nega gradiva.

V prihodnje si želijo, da bi 
spomin na izginulo vas oh-
ranili tudi z zasaditvijo dre-
ves ob novi cesti v spomin 
na nekdanji vrt javorniške 
graščine, shranjeni so tudi 
kamniti bloki nekdanjega 
podhoda, za katere si želijo 
najti novo uporabo v smislu 
urbane opreme, kot bi bil 
denimo pitnik za vodo. Želi-
jo pa si postaviti tudi »virtu-
alno vas«, pri čemer je Nata-
ša Kokošinek poudarila, da 
bi glede na izjemno vlogo 
nekdanje vasi Javornik vsaj 
delna rekonstrukcija morala 
biti v interesu ne le Javorni-
ka, temveč celotne občine 
oziroma širšega okolja.

Urška Peternel

Petra Alič je predstavila reprodukcije dokumentarnih fotografij, ki sestavljajo novo stalno 
razstavo v knjižnici na Javorniku. / Foto: Urška Peternel

Ob 338. obletnici rojstva Jo-
hanna Sebastiana Bacha so 
21. marca v cerkvi sv. Križa 
v Planini pod Golico pripra-
vili Večer z glasbo J. S. Ba-
cha. Kot je povedala pomoč-
nica ravnateljice Glasbene 
šole Jesenice Klavdija Jarc 
Bezlaj, gre ob tem posebna 
zahvala župniku Jožetu Ha-

uptmanu, ki je omogočil 
dogodek.
»Večer smo ponovno orga-
nizirali v sklopu mednaro-
dne iniciative Bach in the 
Subways, katere namen je 
Bachovo glasbeno zakladni-
co približati tudi ljudem, ki 
sicer z njo nimajo stika, saj 
zmore globoko nagovoriti 
tudi sodobnega človeka,« je 
povedala.

Nastopili so Katarina Brelih, 
Sara Zurnić, Oto Breznik, 
Hana Lujić, Andreja Gerži-
na, Patricija Zupan, Martin 
Hrovat, Juta Legat, Jaka Sed-

lar, Barbara Theissen Piber-
nik, Leon Kusterle, Mia To-
mić, Marcela Lužnik, Isak 
Jezerkić, Martin Bernik in 
Anže Lužnik.

Urška Peternel

Farno kulturno društvo Koro-
ška Bela je ob materinskem 
dnevu pripravilo fotografsko 
razstavo z naslovom Stičišča 
spominov avtorice Marije 
Heberle Perat, častne članice 
Fotografskega društva Jeseni-
ce. Razstavo je posvetila vsem 
materam. V kulturnem pro-
gramu ob odprtju je nastopila 
Laura Biščević.
Kot so zapisali ob razstavi, je 
Mariji Heberle Perat kot lju-
biteljski fotografinji življenje 
poklonilo mnogo lepih tre-

nutkov, ki jih je zabeležila s 
fotografskim aparatom. Že v 
petem razredu osnovne šole 
se je na Koroški Beli vključila 
v šolski fotografski krožek, 
kasneje pa se je na Jesenicah 
včlanila v Foto klub Andrej 
Prešeren in nato v Fotograf-
sko društvo Jesenice. Razsta-
vljala je na samostojnih in 
društvenih razstavah doma, 
na državnih razstavah in tudi 
v tujini. Najraje fotografira ti-
hožitja, zanimivi pa so ji tudi 
ljudje. »Iščem motive, oči mi 
iščejo, kar je srcu všeč ...« je 
povedala avtorica.

Urška Peternel

Ob materinskem dnevu so na Koroški Beli odprli 
fotografsko razstavo častne članice Fotografskega 
društva Jesenice Marije Heberle Perat.

Stičišča spominov
V cerkvi sv. Križa v Planini pod Golico so na obletnico rojstva Johanna Sebastiana Bacha pripravili 
večer njegove glasbe.

Večer Bachove glasbe

V knjižnici na Slovenskem Javorniku je na ogled stalna razstava reprodukcij dokumentarnih fotografij nekdanje vasi Javornik in nekaj arheoloških najdb, 
ki so jih našli mladi arheologi med lanskimi terenskimi raziskavami na Slovenskem Javorniku.

Stalna razstava o izginuli vasi

Organistka Hana Lujić / Foto: Sašo Valjavec

Oto Breznik in Sara Zurnić / Foto: Sašo Valjavec

Avtorica Marija Heberle Perat (desno) z Lauro Biščević, ki 
je poskrbela za kulturni program na odprtju razstave.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

V vitrini so na ogled nekatere zanimive 
arheološke najdbe, kot so žlindra iz Zoisovega 
plavža, štukatura Mulejeve hiše, deli posodja ...
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V 2. Slovenski kegljaški ligi 
zahod, tretji po kakovosti, je 
ekipa SIJ Acroni, katere ste 
tudi sami član, med deseti-
mi ekipami osvojila četrto 
mesto. Ste pričakovali več?
Naši cilji so bili višji. Želeli 
smo se uvrstiti v 1.B-ligo. Za-
radi objektivnih razlogov žal 
zadanega cilja nismo dosegli. 
Imamo igralce, ki so zaposle-
ni v Acroniju, in nekajkrat se 
je zgodilo, da je bil kateri naš 
igralec odsoten zaradi služ-
benih obveznosti. Tako na 
nekaterih tekmah nismo 
igrali v najmočnejši postavi. 
Vseeno na koncu sezone le-
stvica da neko realno sliko.

Po prvih desetih tekmah ste 
bili povsem pri vrhu. Kako 
je v nadaljevanju, po odmo-
ru, na vas vplival visok poraz 
z 8 : 0 v Novem mestu?
Do odmora, ki je prišel ko-
nec decembra, smo igrali 
kar dobro. Če moram ome-
niti spodrsljaj, sta bila to dva 
poraza. V prvem delu smo 
izgubili doma s Taborsko 
jamo. Takoj po novem letu 
smo izgubili v Novem mestu 
z ekipo Vodnjak. Kegljanje 
je podobno drugim špor-
tom, kjer so prav tako vzpo-
ni in padci. Enkrat padajo 
keglji kot za stavo, drugič ne 
gre in ne gre.

V ligi je osemnajst tekem. 
Dovolj, ali bi si želeli še kaj 
več?
Osemnajst kol je že kar ne-
kaj časa normativ, ki ga je 
postavila Kegljaška zveza 
Slovenije. Mislim, da je te-
kem dovolj. Ob ligaških tek-
mah pridejo še turnirji, Po-
kal Slovenije.

Ste bili zadovoljni s svojimi 
igrami?
V določenih trenutkih bi 
lahko tudi več pripomogel. 
Pride dan, ko te roka in gla-
va enostavno ne »ubogata«. 
Povezava glava–roka je pri 
kegljanju izredno pomemb-
na. Če prideš na kegljišče s 
problemi, se to pri igri hitro 
pozna.

Kaj vas je pripeljalo v ke-
gljanje?
Kegljam nekje 40 let. Zače-
lo se je na Bledu. V začetku 
sem kegljal kot rekreativec. 
Zelo hitro sem začel igrati 
na Jesenice, kjer sem bil 
tudi glavni sponzor (Inter 
Comerc Jesenice, zaposlen 
kot direktor, op. a.). Takrat 
je bil moj cilj, da pridemo iz 

2. Slovenske lige v 1. Slo-
vensko ligo. Cilj smo dose-
gli. Poleg mene so bili v eki-
pi še: Bogdan Langus, 
Drago Geršak, Cveto Zalo-
kar, Srečo Jezeršek, Jani Če-
rin, Niko Brejc, Marjan Že-
bre, Slavko Simeonov in 
Marko Jan. Predsednik klu-
ba je bil Brane Jeršin, tre-
ner in tehnični vodja Vojko 
Mikolič in podpredsednica 
Alojzija Dečman. Dve leti 
smo ostali v 1. Slovenski 
ligi, v kateri je nastopilo de-
set klubov. Žal je sledil pa-
dec, a odlično delo Vojka 
Mikoliča z mladimi je Ke-
gljaški klub Jesenice spet 
pripeljal na višji nivo.

Kako se zdaj v klubu dela z 
mladimi?
Pravilno delo z mladimi je 
izredno pomembno. Po 
prejšnji poti Vojka Mikoli-
ča sedaj hodi Nik Medja. 
Za zdaj je to videti izredno 
obetavno in prepričan sem, 
da se za kegljanje na Jese-
nicah v prihodnosti ni bati. 
V klubu je dobra konkuren-

ca in trening je včasih kot 
prava tekma. Vseeno sem 
mnenja, da če se želimo 
prebiti v 1.B-ligo, potrebu-
jemo enega ali dva kvalite-
tna igralca.

Vam ustreza steza na keglji-
šču Podmežakla?
Kadar so steze očiščene in 
pravilno namazane, potem 
ne more priti pri izmetu do 
zdrsov in morebitnih po-
škodb. Kot mi je znano, mi-
slim, da bodo na tem podro-
čju kmalu doseženi dogovori 
o vzdrževanju kegljišča (ma-
zanju in čiščenju križa, op. 
a.) pod okriljem osebe iz ke-
gljaških vrst.

... kot za stavo, drugič ne gre in ne gre, pravi Štefan Jesenšek iz Spodnjih Gorij, pomemben član 
Kegljaškega kluba SIJ Acroni.

Keglji včasih padajo ...

Štefan Jesenšek / Foto: Matjaž 

Klemenc

Matjaž Klemenc

»Na žalost imajo nekateri kegljanje še vedno za 
gostilniški šport. Sam se s tem ne bi strinjal. 
Miselnost, da prideš in vržeš kroglo, je 
nepravilna. Za pravilen in precizen met je 
potrebnega kar nekaj treninga.«

Tokrat ne bomo začeli s prvo 
člansko ekipo SIJ Acroni Je-
senice, čeprav bi si to vseka-
kor zaslužili. Začeli bomo z 
mladinci, selekcijo U19, ki 
je osvojila naslov državnih 
prvakov. Ligo IHL U19 so v 
rednem delu zaključili na 
drugem mestu, deset točk za 
prvouvrščeno ekipo Sloven-
ske železnice Olimpija. Mla-
di Jeseničani so se v četrtfi-
nalu pomerili z Mariborom. 
Doma so zmagali z 2 : 1, v 
Mariboru pa s 6 : 2. V polfi-
nalu se je igralo na tri zma-
ge. Na drugi strani so za tek-
meca imeli ekipo Team 
Croatia Select. Mladi žele-
zarji so prvo tekmo dobili s 
6 : 3, v gosteh s 3 : 2 po ka-
zenskih strelih in tretjo tek-
mo doma s 3 : 1. Podobno 
pot je prehodila Olimpija in 
podobno kot pri članih smo 
bili tudi pri mladincih priča 
večnemu derbiju. Derbiju, 
ki je na koncu prinesel veliki 
preobrat. Olimpija je dobila 
prvo tekmo doma s 3 : 2, na 

Jesenicah pa s 5 : 2. Za na-
slov so potrebovali še eno 
zmago. Tretjo tekmo v Lju-
bljani so dobili Jeseničani s 
3 : 2 po podaljšku z golom 
Lesničarja v 87. minuti. Na 
četrti tekmi so imeli Lju-
bljančani še eno zaključno 
žogico. Vodili so že s 3 : 0. 
Gostitelji se niso predali in 
so v zadnji tretjini dosegli tri 
zadetke. Piko na i so dosegli 
v podaljšku s četrtim golom. 
Na odločilni tekmi se je na-
slov nasmihal Olimpiji, a 
tekme ni konec, dokler tega 
ne označi sirena. Jeseničani 
so izenačujoči gol na 2 : 2 
prek Kumanovića dosegli 
eno sekundo pred koncem 
rednega dela. Za zmago in 
naslov državnega prvaka je v 
podaljšku zadel Glavič.

IHL
Ko boste brali te vrstice, bo 
že znano, ali so hokejisti 
članske ekipe SIJ Acroni Je-
senice včeraj zvečer prvič 
osvojili IHL. Mimo Slavije 
Junior in Celja so se Jeseni-
čani, tudi s pomočjo igralcev 

prve ekipe, prebili v finale, 
kjer so se pomerili s Trigla-
vom iz Kranja. Uvodno tek-
mo v Kranju so gostitelji do-
bili z 2 : 1. Jeseničani so jim 
v Podmežakli vrnili z ena-

kim rezultatom. V soboto so 
v Kranju zmagali s 4 : 1. Če 
so včeraj zmagali, so ligo 
osvojili, če so izgubili, bo od-
ločilna peta tekma v Kranju.

Alpska liga
Za prvo člansko ekipo smo 
imeli kar nekaj pripomb v 
predkončnici Alpske lige. 
Četrtfinalne tekme smo že 
obdelali. Proti grobi ekipi Vi-
pitena so varovanci trenerja 
Glaviča igrali zelo odgovor-
no, z redkimi napakami. Tu 
imamo v mislih zaključek z 
uvodne tekme, ko so po viso-
kem vodstvu s 4 : 0 igrali 
preveč nezbrano. Vipiteno 

so doma premagali s 4 : 2 in 
3 : 0, v gosteh pa z 2 : 0 in 2 
: 1 v podaljšku. Štiri zmage 
so dale optimizem pred pol-
finalom z Rittnom. Jeseniča-
ni so bili v rahli vlogi favori-

ta in to so na koncu 
upravičili na ledu. Še enkrat 
s štirimi zmagami. Doma so 
zmagali s 3 : 1 in 1 : 0 po po-
daljšku. V Rittnu so prvo 
tekmo dobili s 3 : 0, četrto, ki 
jih je popeljala v finale, pa 
suvereno s 6 : 1.
Polfinalne tekme so pokaza-
le, da so Jeseničani bolje pri-
pravljena ekipa, ob tem pa 
so imeli še širši izbor igral-
cev. Po lanski sezoni so se še 
drugič uvrstili v finale. Če je 
v torek zmagala Cortina, se 
bodo z njimi pomerili v fina-
lu. Ob zmagi Salzburga pa 
bomo danes zvečer dobili 
drugega finalista.

Jeseniški trenerski štab je v zadnjem obdobju pretkano sestavljal prvo in drugo člansko ter mladinsko 
ekipo. Nekaj igralcev je bilo zelo obremenjenih, saj so igrali za vse tri ekipe.

Matjaž Klemenc

Zdaj pa do konca

Turnirja v Žireh in Kamniku
V Žireh je potekal turnir v judu , na katerem je nastopilo 443 
tekmovalcev iz štirih držav. Judo sekcija Partizan Jesenice je 
imela svoje predstavnike v kategoriji U12 in U14. Pobliže 
poglejmo njihove uvrstitve po posameznih kategorijah. Sta-
rejši dečki U14: Jaka Vidmar (do 46 kg) in Žan Luka Bresto-
vac (do 55 kg) sta osvojila deveto mesto; kategorija mlajši 
dečki, mlajše deklice U12: Hana Medeč, 1. do 40 kg, Urban 
Črv, 3. do 42 kg. Poleg prvega mesta je bila Hana Medič iz-
brana za najboljšo tekmovalko v starostni kategoriji mlajših 
deklic. V Kamniku je potekal 1. Kamniški judo panda turnir 
za najmlajše. Tekmovanja se je udeležilo več kot dvesto ju-
doistov in judoistk. Uvrstitve Jeseničanov po posameznih 
kategorijah: kategoriji U10 in U8: 1. mesto: Alina Medić, Ar-
slan Alešević, Oskar Poštić, 2. mesto: Maks Ian Slivnik, Lian 
Prešern, Lovro Robič, Luka Sekardi, Tevž Kolman, 3. mesto: 
Štef Morič, Tinkara Rožič, Din Medić, Andrej Branc Jazbec; 
kategorija U6: 1. mesto: Lina Alešević, Nina Brelih, Neca 
Morič, 2. mesto: Cene Robič, Mak Mandac, Patricija Janc, 3. 
mesto: Jakob Čarni, Žiga Brelih, Timotej Stare, Vili Robič.

Turnir v karateju v Ljubljani
V Ljubljani je potekal mednarodni pokalni turnir v tradicio-
nalnem karateju. Skupno je nastopilo 163 karateistov in ka-
rateistk iz Slovenije in Bosne in Hercegovine. Iz Karate kluba 
MI-KI je nastopilo dvanajst tekmovalcev. Zasedli so nasle-
dnja mesta na stopničkah: Nina Dobravec zlata medalja, 
Mitja Dobovišek srebrna, Enej Otovič dve srebrni, Alina Diz-
darević srebrna in bronasta. Srebro so osvojili tudi v disci-
plini kata ekipno. Nastopile so Anika Grad, Hana Dizdarević 
in Alina Dizdarević.

Plezalci na balvanih v Radovljici
V Radovljici so se športni plezalci v zahodni ligi merili na 
balvanih. ŠPO Jesenice je zabeležil naslednje rezultate med 
deseterico po kategorijah: starejši cicibani: 9. Maks Žur-
man, mlajše deklice: 2. Liza Babič, 5. Iris Markizeti, mlajši 
dečki: 10. Maj Travnik, starejše deklice: 5. Maša Ahec.

Odbojkarice Mladi Jesenice končale v zlati sredini
Odbojkarice Mladi Jesenice so končale tekme v 3. slovenski 
ligi – zahod. Odigrale so 16 tekem. Šestkrat so zmagale s 3 
: 0 ali 3 : 1 (GEN-I-Volley II 3 : 0, Krim III 3 : 0, 3 : 0, Triglav 
Kranj II 3 : 1, Logatec 3 : 0, Bled 3 : 0). Sedemkrat so izgubi-
le (Krško 0 : 3, Triglav Kranj II 1 : 3, Logatec 0 : 3, Portorož 1 
: 3, Bled 0 : 3, Vital Ljubljana II 0 : 3, GEN-I-Volley II 0 : 3. S 
3:2 so premagale Vital Ljubljana II in Krško, s 3 : 2 so izgu-
bile s Portorožem. Na vrhu je premočno Krško s 46 točka-
mi. Sledi mu Vital Ljubljana II s 36 točkami. Na kupu so 
ekipe od tretjega do sedmega mesta (3. Logatec – 25, 4. 
Mladi Jesenice – 23, 5. Triglav II – 23, 6. Bled – 23, 7. GEN-I-
-Volley II – 22).

Jeseničanke tik za ekipo Vesna
Končala se je 2. slovenska namiznoteniška liga za ženske. 
Jeseničanke so v desetih tekmah dosegle osem zmag (Rakek 
6 : 0, 6 : 0, SU Novo mesto 6 : 3, 6 : 3, Sobota 6 : 3, 6 : 1, 
Mengeš 6 : 1, 6 : 0). Dvakrat so izgubile proti najbolj suve-
reni ekipi Vesna, in sicer s 6 : 3 in 6 : 1. Končna lestvica: 1. 
Vesna – 20, 2. Jesenice – 16, 3. SU Novo mesto – 12, 4. So-
bota – 8, 5. Mengeš – 3, 6. Rakek – 1.

Konec ali še tretjič?
Redni del v 3. košarkarski ligi – zahod so košarkarji ekipe 
Chilli Jesenice končali na 7. mestu. V izločilnih bojih so za 
nasprotnika dobili ekipo VOGA Grosuplje, drugo v 3. slo-
venski ligi – vzhod. V soboto je bila prva tekma. Gostitelji so 
jo dobili s 87 : 70 (49 : 40). Včeraj je bila druga tekma. Če 
so jo Jeseničani dobili, bo 12. aprila v Grosupljem odločilna 
tekma. Če so Grosupeljčani še drugič zmagali, je za košar-
karje Jesenic konec sezone.

Šport na kratko

Državni prvaki in podprvaki v IHL so postali 
tudi mladi hokejisti ekipe U15 HD Hidria 
Jesenice.
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V Splošni bolnišnici Jeseni-
ce so ob 9. marcu, na svetov-
ni dan ledvic, zaposleni Cen-
tra za hemodializo in 
dijakinje zdravstvene nege 
na Srednji šoli Jesenice oza-
veščali obiskovalce o zdravju 
ledvic. Merili so krvni tlak, 
mimoidoči pa so lahko od-
dali tudi urin za osnovne la-
boratorijske preiskave.
»Ledvične bolezni so žal po-
goste, njihova pojavnost pa 
se še povečuje. Ocenjujemo, 
da ima okoli deset odstotkov 
odraslega prebivalstva v Slo-
veniji kronično ledvično bo-
lezen, ki bistveno vpliva na 
zdravje telesa in močno 
skrajša življenjsko dobo bol-
nikov. Največkrat je kronična 

ledvična bolezen povezana s 
povišanim krvnim tlakom, 
sladkorno boleznijo in srč-
no-žilnimi boleznimi, zato je 

zelo pomembno, da se bolni-
ki z omenjenimi boleznimi 
testirajo za ledvično bole-
zen,« so opozorili v bolnišni-
ci. Ledvične bolezni namreč 
potekajo tiho, brez posebnih 
znakov, a močno vplivajo na 
kakovost življenja.

Ob tem so dodali, da so povi-
šan krvni tlak, sladkorna bo-
lezen in ledvične bolezni po-
vezani z načinom življenja, 
pri katerem prevladuje malo 
telesne aktivnosti, nezdravo 
prehranjevanje in malo soci-
alnih aktivnosti. Zato je 
zdrav način življenja po-
memben tudi za zdravje led-
vic. Te so namreč čistilni 
stroj telesa in odstranjujejo 
odpadne snovi tako, da jih 
filtrirajo iz krvi. Vsak dan fil-
trirajo do 180 litrov krvi, kar 
pomeni, da to življenjsko te-
kočino očistijo 50-krat na 
dan. Dobro delovanje ledvic 
je zato ključnega pomena za 
zdravje.

Urška Peternel

Na stojnici so sodelovale dijakinje zdravstvene nege Srednje šole Jesenice. / Foto: Nik Bertoncelj

V Planinskem društvu Jese-
nice letos vse sile usmerjajo 
v dokončanje velike investi-
cije pri izviru Soče v Trenti. 

Dotrajano kočo bo zamenjal 
sodoben objekt. Nepredvide-
na dela so se pokazala na 
plazišču za kočo, kar je še 
povečalo stroške gradnje. 
Pričakujejo, da bodo v maju 
novo kočo že predali name-
nu. Sedaj predvsem nadalju-

jejo zbiranje donacij za 
pokritje vrednosti investici-
je, ki se je s podražitvami še 
povečala.
Med akcije sodi dobrodelna 
prodajna razstava slik. V ar-

hivu hranijo več kot trideset 
slik, ki so jih pred leti slikar-
ji ustvarili na slikarskih ko-
lonijah na Vršiču. Sedaj jih 
želijo po sprejemljivi ceni 
prodati ljubiteljem likovne 
umetnosti, izkupiček pa 
bodo namenili nabavi opre-

me za kočo. Najprej bodo 
vse slike z okvirno ceno na 
ogled na spletni strani 
društva, zatem bodo v sode-
lovanju z Likovnim salonom 
Dolik pripravili dobrodelno 
prodajno razstavo v razstav-
nem salonu v Kulturnem 
domu na Slovenskem Javor-
niku. Poleg slik za prodajo 
bodo predstavili kočo v Tren-
ti, del prostora pa namenili 
spominu na člana, legendar-
nega gornika, alpinista in 
gorskega reševalca Joža 
Čopa ob 130. obletnici nje-
govega rojstva. Slike (z 
možnostjo nakupa) bodo na 
ogled od 11. do 14. aprila 
vsak dan od 17. do 19. ure.

Janko Rabič

V Medobčinskem društvu in-
validov Jesenice, ki združuje 
člane iz občin Jesenice in Ži-
rovnica, so lani izvajali osem 
socialnih programov. Predse-
dnica Marina Kalan poudar-
ja, da so veliko pozornosti na-
menjali blaženju socialnih in 
psihičnih posledic invalidno-
sti, usposabljanjem za aktiv-
no življenje in delo, ohranja-
nju zdravja, rekreaciji, športu 
in kulturi. Posameznikom so 
pomagali pri premagovanju 
finančnih stisk, razdelili so 
več prehranskih paketov, v 
domovih za starejše so jim 
izročili darilne bone. Obisko-
vali so težje invalide in nudili 
različno pomoč. Dragocene 
in dobrodošle so meritve ho-

lesterola, krvnega tlaka in 
krvnega sladkorja, predava-
nja o zdravi prehrani, reha-
bilitacije v počitniških nasta-
nitvah.  Veliko vsem 

pomenijo srečanja, kjer veli-
kokrat že prijazen klepet po-
maga pri premagovanju 
vsakdanjih težav in tegob.
Na nedavnem občnem zbo-
ru so celotno delo društva 
ocenili kot uspešno – z željo, 
da se programi v takšni meri 
in s takšno zavzetostjo vod-
stva društva nadaljujejo.

Janko Rabič

Dragocena pomoč 
invalidom

V Planinskem društvu Jesenice v sodelovanju z Dolikom pripravljajo 
dobrodelno prodajno razstavo slik, ki so pred leti nastale na slikarskih 
kolonijah na Vršiču.

Dobrodelna razstava slik 
za obnovo koče v Trenti

... brez posebnih znakov, vendar močno vplivajo na kakovost življenja. Ob svetovnem dnevu ledvic 
so zato v jeseniški bolnišnici opozarjali na pomen zdravih ledvic.

Ledvične bolezni 
potekajo tiho ...

Dejstvo je, da večina proizvajalcev stekel 
še vedno izdeluje stekla, ki so narejena na 
zastarel način. Razlog, da je tako, lahko 
pripišemo tudi dolgoletnemu in uveljavl-
jenemu modelu, postopku izdelave stekel 
za očala, ki temelji na standardnem she-
matskem očesu po Gullstrandovi metodi 
iz leta 1900 in ima bistveno pomanjklji-
vost. Predpostavlja se namreč, da so vsa 
očesna zrkla dolga 24 mm, čeprav vemo, 
da je očesno zrklo lahko dolgo od 20, pa 
vse do 30 mm. To pusti kar 98 % svetovnih 
uporabnikov očal s stekli, ki se ne prilega-
jo natančno njihovim edinstvenim očem.  
 
Uveljavljeno podjetje Rodenstock je leta 
2017, skoraj 118 let po prvi definiciji shem-
atskega očesa, doseglo preboj in zamenjalo 
“Gullstrandovo oko” z novo tehnologijo.
V letu 2022 pa je Rodenstock znova postavil

nove standarde za boljši vid, s korekci-
jskimi stekli B.I.G. NORM™ – tokrat s po-
močjo umetne inteligence. Rodenstockov  
algoritem umetne inteligence (AI) pred-
stavlja nov standard in nov, natančnejši 
način izračuna in izdelave korekcijskih 
stekel, s katerimi vam je omogočen os-
trejši, kontrastnejši in bolj udoben vid.  

Poiščite optika, ki vam lahko ponudi  
Rodenstock: www.najdioptika.si

Očala kot najbolje ukrojena obleka

Dotrajano kočo bo zamenjal sodoben objekt, 
energetsko varčen in prijazen do okolja.

Obiskovalcem so merili krvni tlak, lahko pa so oddali tudi 
urin za osnovne laboratorijske preiskave. / Foto: Nik Bertoncelj

Ledvice so čistilni stroj 
telesa in odstranjujejo 
odpadne snovi tako, da 
jih filtrirajo iz krvi.

Veliko pozornosti so 
namenjali blaženju 
socialnih in psihičnih 
posledic invalidnosti.

Gorniške legende odhajajo, za njimi ostajajo veličastna de-
janja na mnogih področjih udejstvovanja. V 87. letu starosti 
je umrl Pavel Dimitrov, član, častni član in večletni predse-
dnik Planinskega društva Jesenice. Od leta 1955, ko se je 
včlanil v društvo, je stopil na pot predanosti največjim pla-
ninskim vrednotam. Bil je vrhunski alpinist, udeleženec 
dveh odprav na Kangbačen in Pik Lenin ter predan gorski 
reševalec. Izjemen delovni pečat je pustil v gospodarski de-
javnosti društva, predvsem v obdobju med letoma 1983 in 
1993, ko je bil predsednik. V tem času je društvo namenu 
izročilo novo kočo na Golici in novo Erjavčevo kočo na Vrši-
ču. Sodeloval je pri izgradnji več bivakov društva, zavetišča 
na Zadnjem Voglu, zavetišča GRS na Španovem vrhu, pri 
izgradnji helidromov pri zavetišču pod Špičkom in pri koči 
na Golici. Z njegovim odhodom so v društvu izgubili še pos-
lednjega častnega člana.

Poslovil se je Pavel Dimitrov

Za prisrčno popestritev občnega zbora so poskrbeli otroci 
z vzgojiteljicami iz Vrtca Jesenice, enote s Koroške Bele.  
/ Foto: Janko Rabič

Krajevna skupnost Plavž v 
soboto, 15. aprila, organizira 
čistilno akcijo. Zbor kraja-
nov bo ob 9. uri.

Čistilna akcija
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V marcu odprt nov salon po-
hištva Acron na Blejski Dob-
ravi je velik in vsega spošto-
vanja vreden dosežek 
družinskega podjetja Muhar 
iz Lipc. Razstavna in prodaj-
na površina skupaj s skladi-
ščem obsega več kot 2500 

kvadratnih metrov. Kupcem 
je na najširši možen način 
na voljo izbira kvalitetnega 
in sodobnega pohištva raz-
ličnih proizvajalcev.
Na odprtju je Štefanija Mu-
har predstavila zahtevno 
pot do želenega cilja, ki je 
bila včasih skoraj »misija 
nemogoče«. Začetki segajo 
v čas, ko je mož Peter postal 
samostojni  podjetnik. 
Najprej se je ukvarjal s pro-

dajo pločevine iz takratne 
Železarne in se potem po 
sili razmer preusmeril na 
pohištvo.
Po dobrih dveh desetletjih 
dela na dveh jeseniških lo-
kacijah je dozorela najbolj 
drzna odločitev takrat že 
družinskega podjetja – od-
kup starega skladišča Žele-

zarne na Blejski Dobravi, 
najgršega in najbolj neug-
lednega objekta daleč nao-
koli. Peter in Štefanija ter 
sinova Peter in Andrej so 
dobesedno zavihali rokave 
in se najprej lotili odstra-
njevanja odpadnega mate-
riala, kupov črnega prahu. 
Za vsak dan bi lahko napi-
sali svojo zgodbo o tem, 
kakšne neverjetne napore 
so vlagali v obnavljanje in 

skupaj z izvajalci v dograje-
vanje stavbe, da je zasijala 
v vsej veličini sodobnega 
prodajnega objekta. 

Na odprtju navzoči niso sko-
parili s pohvalami ob veli-
kem dosežku, pomembni 
razširjeni trgovski pridobitvi 

za celotno občino Jesenice. 
To je v pozdravih poudaril 
tudi župan Peter Bohinec, 
eden od proizvajalcev pa je 

povedal, da gre za nov salon 
z največjim izborom pohi-
štva pri nas in da je eden red-
kih, ki so še v slovenski lasti.

Družina Muhar je odkupila staro skladišče Železarne na Blejski Dobravi in odprla nov, velik salon pohištva.

Dosežek družinskega podjetja
Janko Rabič

Družina Muhar s celotno ekipo na odprtju salona / Foto: Janko Rabič

V Večgeneracijskem centru Ljudske univerze Jesenice ob 
podpori Občine Jesenice že leta ponujamo brezplačne vse-
bine, namenjene socialnemu vključevanju, izobraževanju 
ter medkulturnemu in medgeneracijskemu povezovanju. 
Od začetka leta 2022 pa v partnerstvu z društvoma Žarek 
in Vzgon izvajamo projekt Socialno vključevanje starej-
ših in mladih, ki ga sofinancirata Republika Slovenija in 
Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. 

Projekt se posveča problemu tveganja socialne izklju-
čenosti in revščine. Naš glavni cilj je povečati socialno 
vključenost odraslih – predvsem ranljivih. To dosegamo 
z zagotavljanjem programov in aktivnosti preventivne in 
kurativne narave, namenjenih širjenju socialne mreže in 
socialnemu vključevanju. Brezplačni izobraževalno na-
ravnani programi posameznikom omogočajo dostop do 
informacij, pridobivanje kompetenc in znanj, nudijo dru-
ženja, obenem pa pripomorejo k vzpostavljanju socialne 
mreže ter h krepitvi medgeneracijskega in medkulturne-
ga sodelovanja. 

Da vključenost v vseživljenjsko učenje bogati, se stri-
njajo tudi naši udeleženci. Dve izmed njih sta podali izjavo 
in poudarili prednosti, ki jih po njunem mnenju prinaša 
vključenost v vseživljenjsko učenje.

»Ne učim se samo slovenskega jezika, spoznavam tudi 
nove ljudi. Kar nekaj novih prijateljev imam, ki sem jih 
spoznala na Ljudski univerzi.« 
Sanela, 38 let, udeleženka tečaja slovenskega jezika

»Na kreativnih delavnicah si izmenjujemo zamisli ter 
jih skupno nadgradimo v zaključeno celoto. To je super, 
saj se različnih izdelkov doma lotim tudi sama.«  
Darja, 65 let, udeleženka kreativnih delavnic

Bistven pomen vseživljenjskega učenja se kaže v potrebi 
neprestanega izpopolnjevanja znanja za kakovostnejše 
življenje v sodobni družbi. Ravno zaradi tega so na Ljudski 
univerzi Jesenice najbolj obiskane aktivnosti, ki udeležen-
cem omogočajo pridobivanje uporabnih, kakovostnih, 

aktualnih spretnosti in znanj za potrebe dela in vsakda-
njega življenja. To so predvsem jezikovni tečaji, delavnice 
za zdrav življenjski slog, delavnice za dvig samopodobe, 
kreativne ustvarjalnice in delavnice ročnih spretnosti, um-
ska vadba ter mnoge druge.

Naše dejavnosti spontano vodijo ne le do novih znanj in 
spretnosti, temveč tudi do medkulturnega in medgenera-
cijskega povezovanja, kar nas na Ljudski univerzi Jesenice 
še posebno veseli.

Glavno sporočilo tega prispevka je: izobražujmo in 
usposabljajmo se v vseh življenjskih obdobjih ter za 
vse vloge, ki jih v življenju prevzemamo. 

Za učenje je vedno pravi čas, zato dobrodošli na 
brezplačnih aktivnostih, kot so: potopisna predavanja, 
petje ljudskih pesmi, joga, refleksna masaža stopal in dla-
ni, tečaji tujih jezikov, tečaji uporabe pametnih telefonov, 
rodoslovne delavnice, igranje miselnih iger, kulinarične 
delavnice, kreativne delavnice ipd. 

O aktualnih brezplačnih dogodkih vas obveščamo v Četrtkovih novičkah.  
Postanite tudi vi njihov prejemnik – pišite nam na vgc@lu-jesenice.net ali pa nas pokličite na 051 363 319.

Jasmina Lika, strokovna delavka 

ZA UČENJE JE VEDNO PRAVI ČAS – DOBRODOŠLI NA LJUDSKI UNIVERZI JESENICE

Peter in Štefanija ter sinova Peter in Andrej so 
dobesedno zavihali rokave in se najprej lotili 
odstranjevanja odpadnega materiala, kupov 
črnega prahu.

www.jesenice.si 

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, DELAVSKA ULICA 1, JESENICE



Mladi

10 Jeseniške novice, petek, 7. aprila 2023

V Domu Julke in Albina Pi-
bernika na Slovenskem Ja-
vorniku je sredi marca pote-
kal dobrodelni koncert z 
naslovom Z roko v roki, ki 
ga je organizirala Osnovna 
šola Koroška Bela. Koncert 
so pripravili z namenom, da 
predstavijo ustvarjalnost 
učencev in ob tem zberejo 
sredstva za ureditev šolskega 
atrija.
Na koncertu so nastopili vsi 
trije šolski pevski zbori ter 
sedanji in nekdanji učenci 
šole in v poldrugo uro dol-
gem programu navdušili 

polno dvorano obiskovalcev. 
Zapeli so: pevski zbori Prvi 
črvi, Škrjančki in Mladinski 
pevski zbor, šolski glasbeni-
ki so zaigrali na harmoniko, 
klavir ter zapeli dve pesmi. 
Gostje na koncertu pa so 
bili: Kvintet Vintgar, Planet 
Acoustic, Grupa in Nina Ba-
uman. Vsi nastopajoči so se 
odpovedali honorarju in 
tako tudi oni prispevali ka-
menček v mozaik za lepšo 
šolo.
Kot je povedala vršilka dolž-
nosti ravnatelja šole Sanda 
Zupan, je bil koncert zelo 
prijeten in tudi uspešen. S 
prostovoljnimi prispevki so 

zbrali 1800 evrov, poslali pa 
so tudi nekaj prošenj za do-
nacijo podjetjem. Zbiranje 
tako še ni zaključeno.
To je bil že drugi šolski do-
brodelni koncert, leta 2019 
so na podoben način zbirali 
denar za nova okna; takrat je 
sodelovalo kar 150 nastopa-
jočih, od šolskih pevskih 
zborov, Pihalnega orkestra 
Jesenice - Kranjska Gora, 
Mešanega pevskega zbora 
Vox Carniola do Adija Smo-
larja, Rok'n'Banda, Elvisa 
Fajka, dua Acoustic Ra-
inbow, Denisa Porčiča - 
Chorchypa in drugih. Takrat 
so zbrali kar 20 tisoč evrov, 
ki so jih namenili zamenjavi 
dotrajanih oken.

Urška Peternel

Šolski glasbeniki so zaigrali na harmoniko in klavir ter 
zapeli dve pesmi. / Foto: Gregor Vidmar

Devet otrok med sedmim in 
trinajstim letom starosti je v 
nedeljo, 19. marca, v Kultur-
nem hramu na Koroški Beli 
uprizorilo igro z naslovom O 
ribiču in njegovi ženi. Kot je 
pojasnil režiser Čušin, 20-le-
tnik, ki se z gledališčem 
ukvarja že dobrih deset let, 
zgodba govori o revnem paru, 
ki je živel v steklenici od kisa. 
Nekega dne je ribič ujel ča-
robno ribo in jo iz dobrote iz-
pustil, žena pa je zahtevala, 
naj se vrne in od ribe zahteva 
hišo. Riba jima je ustregla, 
žena pa je postajala vse bolj 
pohlepna in zahtevala vedno 
več. Na koncu jima riba vza-
me vse, kar jima je podarila, 
in ju vrne v steklenico. »Spo-
ročilo zgodbe je precej moč-
no. Eno je zagotovo to, da 
ljudje ne smemo biti pohle-
pni, drugo pa, da je včasih tre-
ba reči ne, ko vemo, da neka 
stvar ni v redu,« je pojasnil 
Čušin, ki je dodatno priredil 
že prirejeni scenarij, po istoi-
menski zgodbi Fimfaruma, 
tako da so vsi igralci lahko do-
bili svoj košček predstave.

Poudaril je, da so se pri 
ustvarjanju predstave, s ka-
tero so se začeli intenzivno 
ukvarjati že v novembru 
2022, srečevali predvsem z 
izzivom dobrih idej. »Poleg 
usklajevanja urnikov je bil 
zagotovo največji izziv spre-
jemanje idej. Veliko je bilo 

namreč zelo dobrih zamisli 
in na koncu sprejeti eno, 
tisto najboljšo, je precej tež-
ko,« je še dodal Čušin. 
Kljub temu da so bili pred 
samo premiero prisotni 
močni občutki pričakovanj 
in treme, je režiser povedal, 
da čeprav ni bil na odru, se 

je njegova trema pomnožila 
z devet. »Občutki po premi-
erni predstavi pa so seveda 
odlični. Najbolj pa pride do 
izraza ponos – vseh nasto-
pajočih, saj se je res poka-
zalo njihovo trdo delo teh 
nekaj mesecev,« je še zak-
ljučil Čušin.

Nika Toporiš

V lanskem letu so člani lut-
kovne šole pri Gledališču 
Toneta Čufarja na oder pos-
tavili avtorsko predstavo Čis-
to nova/nora zgodba. V njej 
so oživili stare pripovedi o 
jeseniški preteklosti in mi-
tih, med drugim o okamneli 
Poljanski babi, kamnitem 
mostu ...
Kot je povedala režiserka in 
mentorica Elizabeta Žnidar-
šič S. - Erži, so z novim šol-
skim letom zgodbo ponovno 

oživili, poživili z mlajšimi 
člani in novo uprizoritvijo. 
Tako rudarji zdaj delajo v iz-
menah, vila ima družbo za 
ples, rudniški škrati pa so se 
namnožili.
Igrajo: Lana Dijak, Jona 
Bajželj, Lovro Gričar, Julija 
Križaj, Neža Gričar, Jakob 
Leban, Urban Leban, Ayle-
en Mujagić, Oskar Pogač-
nik, Lara Šučur in Lan Po-
točnik.
Premierno so lutkovno 
predstavo uprizorili konec 
marca.

Urška Peternel

Jeseniške zgodbe in legende so spet oživele na 
lutkovnem odru jeseniškega gledališča.

Čisto nova/nora 
zgodba Farno kulturno društvo Koroška Bela je pripravilo že 22. otroško gledališko premiero, zgodbo O ribiču 

in njegovi ženi, ki je nastala v zamisli in pod taktirko Krištofa Marija Čušina, trenutnega mentorja in 
tudi nekdanjega člana Otroške gledališke skupine.

O ribiču in njegovi ženi

Osnovna šola Koroška Bela je pripravila dobrodelni koncert, na katerem so zbirali sredstva za ureditev šolskega atrija.

Dobrodelni koncert za šolski atrij

Otroci so uživali tako med pripravami na premiero kot tudi na premieri in po njej. 
Ponos je bil opazen. / Foto: Nik Bertoncelj

Lutkovna predstava članov lutkovne šole nosi naslov 
Čisto nova/nora zgodba.

Vršilka dolžnosti ravnatelja Sanda Zupan / Foto: Gregor Vidmar

Zapeli so: šolski pevski zbori Prvi črvi, Škrjančki in Mladinski pevski zbor. / Foto: Gregor Vidmar
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V novi dvorani kranjske glas-
bene šole so nastopili učenci 
osmih glasbenih šol. Poleg 
domačinov iz Kranja še iz 
Škofje Loke, Tržiča, Radovlji-
ce, Jesenic, iz šole Tomaž 
Holmar iz Furlanije Julijske 
krajine v Italiji, Slovenske 
glasbene šole dežele Koroške 
iz sosednje Avstrije, od lani 
pa na srečanjih sodeluje tudi 
zasebni Glasbeni center DO 
RE MI z Bleda. V vseh šolah 
skupaj se glasbenega znanja 
uči več kot tri tisoč učenk in 
učencev.
Polna dvorana je tako pris-
luhnila bogatemu naboru 
glasbenih točk, z odra je va-
lovilo morje zvokov različ-
nih instrumentov in glasbe-
nih zvrsti. Igrali so tako 
klasike kot skladbe sodobnih 
avtorjev. Glasbena šola Jese-
nice se je predstavila s tremi 
točkami. Kitaristka Patricija 
Zupan je igrala skladbo Ma-

drid Jana Plestenjaka, Luka 
Sušnik je na klavirju navdu-
šil s skladbo Arabska op. 
100/2 skladatelja Friedricha 

Burgmullerja, tolkalec Žiga 
Skrt Lovše pa je ob klavirski 
spremljavi Saše Golob publi-
ko očaral s svingovsko Little 

Tom skladatelja Dobrija Pa-
lieva. Ob letu osorej bo sre-
čanje pripravila Glasbena 
šola Tržič.

Učenci Glasbene šole Jesenice so se pred nedavnim predstavili na 47. Srečanju glasbenih šol 
Gorenjske in zamejstva, ki so ga tokrat gostili v Kranju.

Mladi glasbeniki navdušili

Igor Kavčič

Mladinski center Jesenice 
(MCJ) je v sodelovanju z 
Javnim skladom Republike 
Slovenije za kulturne dejav-
nosti Območne izpostave 
Jesenice (JSKD OI Jesenice) 
in Fotografskim društvom 
Jesenice (FDJ) ter pod po-
kroviteljstvom Fotografske 
zveze Slovenije (FZS) v 
sklopu projekta Kulturni 
kolaž – kolaž mladinskega 
ustvarjanja izvedel že četrti 
mladinski fotografski nate-
čaj Portret 2023.
Na natečaju je sodelovalo 
kar 161 mladih, ljubiteljskih 
fotografov, ki so bili razde-
ljeni v kategoriji A (do 15. 

leta starosti) in B (med 15. 
in 29. letom starosti). Nate-
čaj so ovekovečili  z 
odprtjem razstave 16. mar-
ca v prostorih MCJ, na kate-
ri so podelili tudi medalje 
in diplome najuspešnejšim 
fotografom. Kot je pojasnila 
Ana Miklavžič, vodja MCJ, 
je namen natečaja v prvi 
vrsti spodbuditi mlade h 
kreativnosti, kar jim iz leta 
v leto odlično uspeva. »Na-
tečaj je pridobil že kar nekaj 
prepoznavnosti v celotni 
Sloveniji, kar se kaže že v 
številu avtorjev ter oddanih 
fotografij. Avtorji so oddali 
kar 601 fotografijo, skupno 
jih je bilo sprejetih 243. 
Sklenemo lahko, da mladim 

res ne zmanjka idej,« je po-
jasnila Ana Miklavžič in do-
dala, da avtorji niso bili 
omejeni pri ustvarjanju, 
tema portret pa je relativno 
preprosta in že iz tega raz-
loga sama po sebi izziv.
Strokovno žirijo, ki so jo ses-
tavljali Barbara Gregurič Si-
lič, Barbara Toman in Janez 
Pelko, je izbral vodja nateča-
ja Nik Bertoncelj, ki je pove-
dal: »Pri samem izboru žiri-
je razmišljam predvsem o 
delu posameznih fotografov, 
delno je izbor vezan tudi na 
poznanstva, delujem pa po 
principu, da vedno izberem 
nekoga iz FDJ ter dva zuna-
nja strokovnjaka. Moram 
reči, da je bila žirija pri oce-

njevanju zelo usklajena, zelo 
hitro se je videlo, katere foto-
grafije res izstopajo in kate-
re so zmagovalne.« Berton-
celj je še dodal, da imajo 
zmagovalne fotografije tisto 
nekaj, kar je kreativno, česar 
še niso videli, kar osupne in 
zares navduši.
V kategoriji do 15 let, v kate-
ri je sodelovalo 80 avtorjev, 
je bronasto medaljo FZS 
prejela Živa Emin Agatić, 
srebrno Ruben Gombač, zla-
to pa Anja Tomanič. Zadnjo 
je za fotografijo navdušila 
mentorica z osnovne šole, 

povedala pa je, da si želi 
ustvarjati fotografije, ki nosi-
jo neko globlje sporočilo. 
»Najprej si pri vsaki fotogra-
fiji zamislim naslov, šele 
nato se v mojih mislih vizu-
alizira podoba oziroma kako 
naj bi bilo vse skupaj videti,« 
je še pojasnila prejemnica 
zlate medalje. Ruben Gom-
bač, ki se s fotografijo ukvar-
ja približno dve leti, je poleg 
srebrne medalje v kategoriji 
do 15 let osvojil tudi prizna-
nje za najuspešnejšega av-
torja, povedal pa je, da samo 
talent ni dovolj ter da uspeš-

no delo zahteva tudi veliko 
vaje. Živa Emin Agatić, ki se 
aktivno udejstvuje tudi v šol-
skem foto krožku, pa je do-
dala, da je včasih za dobro 
fotografijo potrebne tudi ne-
kaj sreče. V kategoriji foto-
grafov od 15. do 29. leta sta-
rosti pa je bronasto medaljo 
prejel Rene Kračun, srebrno 
David Filipović, prvo mesto 
si je prislužila Pina Lenart, 
najuspešnejša avtorica pa je 
postala Dóra Tüske. Medalje 
sta podelila vodja MCJ Ana 
Miklavžič in predsednik FDJ 
Stane Vidmar.

V kategoriji do 15 let je zlato medaljo Fotografske zveze Slovenije prejela Anja Tomanič, v kategoriji od 15 do 26 let pa Pina Lenart. Najuspešnejša 
avtorica je postala Dóra Tüske.

Mladi talenti ponovno portretirali

Nika Toporiš

Program je z igranjem harmonike popestril Valerij Luzar skupaj z mentorico Diano 
Šimbera. / Foto: Nik Bertoncelj

Tolkalec Žiga Skrt Lovše ob klavirski spremljavi Saše Golob je aplavz požel s skladbo 
Little Tom. / Foto: Foto Boni

Ana Miklavžič, Anja Tomanič, Živa Emin Agatić, Ruben Gombač in Stane Vidmar  
/ Foto: Nik Bertoncelj

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

LESCE, Železniška cesta 7, tel: 04 531 89 34
JESENICE, Tavčarjeva 6, tel: 04 586 24 16
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BELJAK/VILLACH - AVSTRIJSKA KOROŠKA
ŽELITE DELATI OD PONEDELJKA DO PETKA, 

0D 7.30 DO 16.30, 40 UR NA TEDEN? 
Zaposlimo 

sodelavca/sodelavko 
za delo na likalnem stroju 

Poklicna izobrazba ni potrebna. Nudimo vam uvajanje 
v delo. Potrebno je osnovno znanje nemščine. Mesečna 
plača na osnovi polnega delovnega časa (40 ur/teden) 
je 1.700,00 evrov bruto. Veselimo se vaše vloge. 
Wäscherei MASSER BELJAK/VILLACH, AVSTRIJA

e-pošta: office@masser.co.at           
telefon: +43 676 848 778 100 - g. Kollegger

www.masser24.com
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  DACIA.SI

NOVI DACIA  
SANDERO STEPWAY ECO-G
BENCIN + LPG

5 let jamstva*
15 % prihranka pri nakupu do 
2.000 litrov LPG goriva s Petrol Klub kartico**

*V obdobju 3 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije za  4. in 5. leto sledi 2 leti podaljšanega jamstva Dacia oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej. **Vsak fizični kupec vozila Dacia ECO-G s tovarniško 
vgrajenim pogonom na plin je upravičen do 15 % popusta za nakup do 2.000 litrov utekočinjenega naftnega plina (LPG) s Petrol Klub kartico. Poraba pri mešanem ciklu: 5,6−7,4 l/100km. Emisije CO2: 127−131 g/km. Emisijska stopnja: EURO-
6DFull. Emisije NOx: 0,0248 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Dacia priporoča 

IME TRGOVCA
Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com. Odprto od ponedeljka do petka od xx. do yy., sobota od xx. do yy., nedelja od xx. do yy/zaprto.Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450
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V naših poslovnih enotah 
Celovec/Klagenfurt in Brnca/Fürnitz zaposlimo

SODELAVCA NA ODDELKU 
ZA NAJEM VOZIL m/ž
(Mietarbeiter Autovermietung) 

Delo 20 ur na teden, mesečna plača najmanj 
1.100,00 EUR bruto (14 x letno). Pogoj je vozniško 

dovoljenje kategorije B in zelo dobro znanje nemščine 
in angleščine. Veselimo se vaše vloge: 

manfred.kepold@agency.sixt.com
Sixt Autovermietung, Manfred Christian Kepold

Kärntnerstraße 14, A-9586 Brnca/Fürnitz

OBČINA JESENICE
KABINET ŽUPANA 
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice 
T: 04 58 69 200
E: obcina.jesenice@jesenice.si
www.jesenice.si

Številka:  410-14/2023-2
Datum:  7. 4. 2023

Na podlagi 7. člena Odloka o dodeljevanju sredstev za programe 
društev upokojencev v občini Jesenice (Uradni list RS, št. 32/23) 
ter Odloka o rebalansu proračuna občine Jesenice za leto 2023 
(Uradni list RS, št. 32/23) objavljam naslednji

JAVNI RAZPIS 
ZA DODELITEV SREDSTEV ZA PROGRAME 

DRUŠTEV UPOKOJENCEV V OBČINI JESENICE 
V LETU 2023

1.  Naročnik javnega razpisa:

Naročnik javnega razpisa je Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 
4270 Jesenice.

2.   Predmet javnega razpisa oz. nameni, za katere se dode-
ljujejo sredstva:

Sredstva iz proračuna Občine Jesenice za programe društev upo-
kojencev v občini Jesenice so namenjena za naslednja področja:

– kulturne dejavnosti,
– športne in rekreativne dejavnosti (redne vadbe, pohodi …),
–  skrb za zdravje in zdrav življenjski slog (programi za ohrani-

tev in izboljšanje telesnega in duševnega zdravja),
–  humanitarno dejavnost (programi socialne in druge pomoči 

članic in članov društev upokojencev za starejše, humanitar-
ne oz. dobrodelne prireditve ter druge oblike humanitarne 
dejavnosti),

–  organizacija družabnih in drugih oblik društvenih dejavno-
sti (srečanja, izleti, predavanja, okrogle mize, seminarji in 
druge oblike izobraževanja za potrebe članic in članov dru-
štev upokojencev),

– informiranje, obveščanje in svetovanje.

3.   Pogoji za kandidiranje na javnem razpisu ter pogoji za 
pridobitev sredstev:

Zahtevani pogoji za prijavo na javni razpis za sofinanciranje pro-
gramov društev upokojencev so:

– sedež na območju občine Jesenice,
–  registracija v skladu z Zakonom o društvih in delovanje v in-

teresu in v korist starejših oseb, 

–  program se pretežno izvaja na območju občine Jesenice in 
je namenjen starejšim osebam,

–  zagotovljeni materialni, prostorski in kadrovski pogoji za de-
lovanje društva in za izvedbo načrtovanih programov, 

–  da pristojnemu občinskemu organu, določenemu s pogod-
bo, redno dostavljajo vsa zahtevana poročila in programe, 

– društvo deluje najmanj eno leto,
–  izdelan vsebinski plan dela in finančna konstrukcija za teko-

če leto, v kateri so predvideni prihodki in odhodki za izved-
bo programov tako, kot je zahtevano v prijavi na javni razpis,  

–  urejena evidenca o članstvu, kar je razvidno iz priloženega 
dokazila,

–  ne prijavljajo programov z enako vsebino na drug javni raz-
pis Občine Jesenice za sofinanciranje v  tekočem letu. 

4.  Višina razpisanih sredstev:
  
Za programe društev upokojencev znaša višina razpisanih 
sredstev 12.313,00 €. 

5.  Merila za vrednotenje:

Merila za vrednotenje programov društev upokojencev, ki se fi-
nanancirajo ali sofinancirajo iz proračuna Občine Jesenice, so se-
stavni del razpisne dokumentacije.

6.   Določitev obdobja, v katerem morajo biti dodeljena 
sredstva porabljena:

  
Dodeljena proračunska sredstva morajo biti porabljena v letu 
2023.

7.  Oblika prijave, razpisni rok in način oddaje prijave:

Prijava na javni razpis mora biti podana izključno na prijavnih ob-
razcih, ki so sestavni del razpisne dokumentacije. Vloga, ki ni vlo-
žena na predpisanih prijavnih obrazcih, se šteje kot neustrezna in 
bo s sklepom zavržena.

Vlagatelji morajo prijave (vloge) poslati po pošti kot priporočeno 
pošiljko na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Je-
senice, oz. jih lahko oddajo v sprejemni pisarni Občine Jesenice 
(pritličje) najkasneje do ponedeljka, 24. 4. 2023. 

Prijava (vloga) mora biti oddana v zaprti ovojnici, na kateri mora 
biti navedeno naslednje besedilo: 
»Javni razpis za dodelitev sredstev za programe društev upo-
kojencev v občini Jesenice v letu 2023 – sklic 410-14/2023 – 
ne odpiraj!«.

Šteje se, da je prijava (vloga) prispela pravočasno, če je bila zad-
nji dan roka za oddajo prijav oddana na pošti s priporočeno po-
šiljko ali oddana v sprejemni pisarni Občine Jesenice (pritličje) do 
14.30.

8.  Razpisna dokumentacija: 

Razpisna dokumentacija vsebuje:

– podatke o programu, ki je predmet razpisa,
–  višino sredstev, ki so na razpolago za predmet javnega raz-

pisa,
– obrazec vloge z navodili, 
–  način določanja deleža, ki ga prejme posamezni vlagatelj,
– osnutek pogodbe,
–  navedbo zahtevanih dokumentov, ki jih mora vlagatelj pre-

dložiti kot dokazilo, da izpolnjuje pogoje za kandidiranje na 
razpisna sredstva,

–  navedbo vrste meril, s pomočjo katerih se med tistimi, ki iz-
polnjujejo pogoje, izberejo prejemniki sredstev, način njiho-
ve uporabe in pomen posameznih meril,

–  navedbo o tem, kdo z upravnim aktom odloči o dodelitvi 
sredstev in kdo odloča o pritožbi zoper ta upravni akt,

–  navedbo, da bo vloga, ki jo vlagatelj odda po preteku razpi-
snega roka, zavržena kot prepozna.  

9.   Dostop do razpisne dokumentacije in posredovanje  
informacij: 

Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani Občine Jese-
nice na naslovu: www.jesenice.si, pod rubriko »Javna naročila in 
razpisi«. Zainteresirani lahko dvignejo razpisno dokumentacijo v 
času trajanja javnega razpisa tudi v sprejemni pisarni Občine Je-
senice, in sicer vsak delovni dan v času uradnih ur. Dodatne infor-
macije lahko vlagatelji dobijo na telefonski številki 04 58 69 310 
(Tea Resman) ali e-naslovu tea.resman@jesenice.si. 

10.  Datum odpiranja vlog:

Komisija za področje programov društev upokojencev v občini 
Jesenice (v nadaljevanju: komisija) bo začela odpiranje prispelih 
vlog 26. 4. 2023 in ugotovila pravočasnost prispele vloge, ali jo je 
podala oseba, ki izpolnjuje v javnem razpisu določene pogoje 
(upravičena oseba), in ali je popolna glede na besedilo javnega 
razpisa. Vloge, ki bodo prispele po preteku razpisnega roka, bodo 
s sklepom zavržene. Odpiranje vlog ni javno.

11.   Rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu javne-
ga razpisa:

Vsi vlagatelji bodo v roku 30 dni po sprejeti odločitvi obveščeni o 
izidu javnega razpisa. Na podlagi končnega predloga komisije di-
rektor občinske uprave oz. od njega pooblaščen organ izda o 
vseh ustreznih vlogah upravni akt, s katerim odloči o odobritvi 
ter deležu sofinanciranja ali o zavrnitvi sofinanciranja posame-
znega programa oziroma projekta. Z izbranimi izvajalci bo župan 
sklenil pogodbo o sofinanciranju.

  Mag. Peter Bohinec
  ŽUPAN

Jesenice so konec marca gostile Srečanje pianistov Gorenj-
ske. »Srečanje pianistov Gorenjske ima letos krstno izved-
bo, veseli smo, da nam je uspelo skupaj narediti lep koncert 
pianistov, na katerem so sodelovale vse glasbene šole Go-
renjske, in sicer Škofja Loka, Kranj, Tržič, Radovljica in Jese-
nice. Tako za učence kot za učitelje je ta dogodek edinstven, 
stkejo se nova poznanstva, izmenjamo strokovna mnenja, 
otroci slišijo svoje vrstnike in spoznavajo nove skladbe,« je 
povedala vodja jeseniškega klavirskega oddelka in organiza-
torka koncerta Saša Golob.

Srečanje pianistov Gorenjske 
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Lani je izšla jeseniška pla-
ninska knjižica Po jeseni-
ških hribih, v kateri navdu-
šeni pohodniki zbirajo žige 
za osvojene vrhove. Knjižico 
je mogoče dobiti v TIC Jese-
nice, pred novo pohodniško 
sezono pa so že začeli akcijo 
zbiranja žigov; kdor zbere 
vse žige v knjižici, prejme 
nagrado v TIC Jesenice.
Vključenih je 17 pohodniških 
točk: vrhov, razgledišč, koč in 
znamenitosti v občini. Žigi 
so na lokacijah, ki so zapisa-
ne v knjižici nad posame-
znim mestom za žig, bodisi 
je to vrh, razgledišče, koča, 
naravna ali kulturna zname-
nitost. Na žigih so zapisani 
zaporedna številka, ime in 
nadmorska višina lokacije. 
Vključenih je sedem vrhov v 
visokogorju Karavank, šest v 
sredogorju in štirje na Me-
žakli. To so: Hruščanski vrh, 

Klek, Golica, Koča na Golici, 
Belska planina oz. Svečica, 
Veliki vrh, Vajnež, Španov 
vrh, Dom Pristava, Jelenka-
men, Mali Jelenkamen, Koz-
jak in Malnež ter znamenito-
sti na Mežakli: partizanska 
bolnišnica, Špica, Planski 
vrh, Poljanska baba.
Kot so povedali snovalci, si 
želijo, da bi bila knjižica mo-

tivacija za vse, ki uživajo v 
pohodništvu in se bodo na ta 
način še raje podali po jese-
niških hribih.
Knjižico sta pripravila Ra-
zvojna agencija Zgornje 
Gorenjske in TIC Jesenice v 
sklopu projekta Poho-
dništvo v občini Jesenice 
(projekt v celoti financira 
Občina Jesenice).

Pred novo pohodniško sezono so že začeli akcijo zbiranja žigov v planinski 
knjižici Po jeseniških hribih. Kdor zbere vse žige v knjižici, prejme nagrado 
na TIC Jesenice.

Urška Peternel

Še dva meseca sta do začetka 
počitniške sezone v otro-
škem letovišču Pinea pri No-
vigradu na Hrvaškem. Vzpo-
redno  z  u tečenimi 

pripravami je letovišče na 
pomembni prelomnici za 
nadaljnji obstoj in razvoj. V 
preteklosti se je nakopičilo 
kar nekaj resnih problemov. 

Eden med njimi je zagotovo 
glede lastništva, saj Občina 
Novigrad s tožbo izpodbija 
lastninsko pravico na parce-

li, kjer je letovišče. Občina 
Jesenice je lastnica parcele 
od leta 1961, spor še traja, 
vsi na Jesenicah upajo, da se 
bo ugodno razpletel. Velika 
škoda bi bila, da bi občina 
Jesenice izgubila svoj koti-

ček ob morju, kjer vsako leto 
otroci in mladostniki preživ-
ljajo nepozabne počitnice, 
nekateri iz socialno šibkih 
družin sploh prvič. Občina 
letovišče vzdržuje v okviru 
svojih možnosti, upravlja ga 
Zveza društev prijateljev 
mladine Jesenice (ZDPM).
Župan Peter Bohinec se je v 
marcu pogovarjal s predstav-
niki ZDPM, ki so predstavili 
svoja vlaganja in vizijo za 
naprej. »Sem optimist, da so 
usmeritve prave,« je pouda-
ril župan. »Odkrito smo se 

pogovorili, ovrgli govorice, 
ki krožijo po Jesenicah. Pi-
nea se ne prodaja, se obnav-
lja, nadgrajuje z namenom, 
da letovišče postane bolj so-
dobno oziroma otrokom pri-
jaznejše. Zob časa je pokazal 

veliko potreb po obnovi, ki jo 
bomo nadaljevali. Letos ob-
navljamo dve hiški, v prete-
klih dveh letih smo že štiri. 
Sodni spor z Občino No-
vigrad še vedno poteka, smo 
pa sedaj v zaključni fazi,« je 
dejal župan.
Po besedah sekretarja 
ZDPM Jesenice Boštjana 
Smukavca priprave za leto-
vanje nemoteno potekajo, 
zanimanje je veliko. Prijave 
za letovanje za otroke v kolo-
niji poteka po šolah, za osta-
le v pisarni ZDPM.

Janko Rabič

Letos obnavljajo dve hiški, v preteklih dveh letih so že štiri. / Foto: Janko Rabič

Zbiranje žigov  
z jeseniških vrhov

Pinea se ne prodaja, se obnavlja, nadgrajuje z namenom, da letovišče 
postane bolj sodobno oziroma otrokom prijaznejše, zagotavlja župan  
Peter Bohinec.

Pinea otrokom 
še prijaznejša

Žige navdušeni planinci zbirajo v knjižici Po jeseniških 
hribih. / Foto: Nik Bertoncelj

Hokejisti Sij Acroni Jesenice so se po šti-
rih zmagah v polfinalni seriji z ekipo Ri-
ttner Baum še drugo leto zapored uvrstili 
v veliki finale Alpske lige.

Po zgodovinskem rednem delu sezone so 
železarji zgodovinski uspeh v regionalnem 
tekmovanju dosegli tudi v končnici. Pos-
tali so namreč prva ekipa, ki se je v finalne 
dvoboje uvrstila brez enega samega poraza 
v izločilnih bojih. Potem ko so v četrtfinalu 
pometli v Vipitenom, so enako v polfinalu 
storili s še enim italijanskim tekmecem. Ne-
močen je bil Rittner.
Jeseničani so dejstvo, da v letošnji sezoni 
le še stopnjujejo formo, dokazali na zadnji 
tekmi, na kateri so ponoven preboj v finale 

potrdili z gostujočo zmago s kar 6 : 1. Pred 
tem so varovanci Gabra Glaviča doma sla-
vili s 3 : 1 in 1 : 0, v gosteh na drugi tekmi 
pa s 3 : 0.
Znova so jeseniški hokejisti tako pokazali 
izjemno organiziranost v obrambi. Na vseh 
štirih tekmah so proti nekdanjim prvakom 
tekmovanja prejeli le dva zadetka, na drugi 
strani pa jih s številnimi razpoloženimi posa-
mezniki dosegli kar 13.
Železarji se bodo v finalu pomerili z boljšim 
iz polfinalnega para RedBull Salzburg Junio-
rs – Cortina. Prva tekma bo na sporedu os-
mega aprila. Če Jeseničani nadaljujejo igro, 
ki jo kažejo v zadnjih tednih, ni bojazni, da 
jim ne bi prvič v zgodovini kluba uspelo os-
vojiti naslova prvakov Alpske lige.

Več informacij najdete na: www.hddjesenice.si

JESENICE DRUGIČ ZAPORED  
V FINALU ALPSKE LIGE
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Sodni spor z Občino 
Novigrad še vedno 
poteka.

V sredo, 19. aprila, bo med 
9. in 17. uro v Kolpernu na 
Jesenicah potekal Dan 
zdravja. Obiskovalcem bodo 
na voljo različne brezplačne 
meritve, lahko se bodo sez-
nanili s programi za zdravje, 
si ogledali reševalno vozi-
lo  ... Tudi letos bodo lahko 
izpolnjevali Vodič po Dnevu 
zdravja in si tako prislužili 
praktične nagrade.

»Dogodek je namenjen 
vsem, ki potrebujejo nasvet, 
ki želijo na hitro preveriti 
svoje zdravstveno stanje, po-
noviti znanje postopkov 
oživljanja ali pridobiti infor-
macije v zvezi z oskrbo kro-
ničnih ran, cepljenjem, kon-
tracepcijo, nosečnostjo,« je 
povedala Ksenija Noč, vodja 
Zdravstvenovzgojnega cen-
tra Jesenice.
Na dogodku bodo sodelovali 
dijaki zdravstvene usmeritve 

Srednje šole Jesenice, štu-
dentje Fakultete za zdra-
vstvo Angele Boškin, sode-
lavke NIJZ območne enote 
Kranj in obe jeseniški lekar-
ni, Lekarna Plavž in Gorenj-
ske lekarne.
Organizator je Zdravstve-
novzgojni center Jesenice, 
ki deluje pod okriljem 
Zdravstvenega doma Jese-
nice, v sodelovanju z Zavo-
dom za šport Jesenice in 
Občino Jesenice.

Urška Peternel

Na Dnevu zdravja bodo obiskovalcem na voljo različne brezplačne meritve, 
lahko bodo obnovili znanje temeljnih postopkov oživljanja, dobili različne 
informacije ...

Dan zdravja bo 19. aprila  
v Kolpernu
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V Društvu upokojencev Ja-
vornik - Koroška Bela se že 
nekaj let lahko pohvalijo z 
vse živahnejšo dejavnostjo 
na različnih področjih. 
Članom ne manjka volje in 
vztrajnosti, kar prinaša 
vsega spoštovanja vredne 
rezultate. Preteklo enole-
tno obdobje je bilo poseb-
no uspešno. Dejavnosti so 
potekale v štirih sekcijah, 
pohodniški in športni, sek-
ciji za ročna dela in žen-
skem pevskem zboru Ve-
černa zarja.
Po besedah predsednika 
Marjana Vebra za največji in 
najpomembnejši dosežek 
štejejo obnovo zunanjosti 
društvenega doma, ki je do-
bil lepšo podobo. Investicija 
je bila vredna 13.500 evrov, 
izpeljali so jo s pomočjo do-
natorjev ter prostovoljnim 

delom in denarnimi prispev-
ki članov.
Za uspešno in zavzeto 
društveno delo so na nedav-
nem občnem zboru podelili 
sedem priznanj. Prejeli so 

jih: Sonja Egart, Katarina 
Kos, Slavka Karlin, Zdenka 
Urbanc, Nevenka Terseg-
lav, Aleksander Piber in 
Franci Terseglav. Letošnje 
najpomembnejše naloge 

bodo pridobivanje novih 
članov, pristop k projektu 
Starejši za starejše, izvedba 
prireditev ob 70-letnici 
društva in vzpostavitev 
spletne strani.

Za Društvo upokojencev Javornik - Koroška Bela je bilo lansko leto zelo dejavno, za najpomembnejši 
dosežek pa štejejo obnovo zunanjosti društvenega doma, ki je dobil lepšo podobo.

Podelili priznanja  
za zavzeto delo

Janko Rabič

Predsednik Marjan Veber je podelil priznanje tudi Katarini Kos. / Foto: Pavel Smolej

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman

 

 

  3 4  7 9  5   
1   2  4 7  8  
          

5  8  9 6  1   
  6   2  3   
 4  7     5  

2   1  3  6   
 9    8     

4    6  1  2  

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črkami 
(1=T, 2=S, 3=I, 4=C, 5=N, 6=A, 7=O, 8=E, 9=P, od leve proti 
desni prebrali rešitev, ki jo vpišite v označeno mesto v križanki. 
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je DREMAVOST.

Geslo je: PRIJETEN AMBIENT, DOBRA DEBATA. Sponzor 
križanke je CAFE BULI, Teja Pretnar, s. p., Cesta maršala 
Tita 22a (pod nekdanjo tržnico) na Jesenicah, ki podarja pet 
nagrad: zapitek v vrednosti 10 evrov. Nagrajenci so: Majda 
Lumpert, Jesenice; Božena Jan-Koblar, Javorniški Rovt; Ma-
rija Oblak, Hrušica; Bojan Dornik, Kočna; Viljemka Tigeli, 
Jesenice. Za nagrade se oglasite v Cafeju Buli.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte-
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do po-
nedeljka, 24. aprila 2023, na Go renj ski glas, Nazorjeva ulica 
1, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.
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SLOVARČEK: TARAKI: ubiti afganistanski politik (Nur Muhamed),  EMAVS: biblijski kralj v Judeji,    N TOKO: slovenski raper, STAFF: poljski pesnik (Leopold), 
AMIENS:glavno mesto francoskega departmaja Somme,   AVEIRO:portugalsko pristanišče,     GLUHAK: naš nekdanji avtom. dirkač (Mladen)

Sponzor križanke je FOTO TRIGLAV, Boris Praprotnik, s. p., Cesta maršala Tita 22a, Jesenice (pod nekdanjo tržnico, nasproti železni-
ške postaje), tel. 070 388 300, fototriglav@gmail.com. Ponudba: izdelava fotografij z vseh digitalnih medijev, presnemavanje video-
kaset, fotografiranje svečanih dogodkov, prodaja foto albumov, okvirjev, baterij, spominskih kartic, fotografije za biometrične osebne 
dokumente ... Podarjajo pet nagrad: plačilo storitev v vrednosti 10 EUR v Foto Triglav na Titovi 22a. Vljudno vabljeni, da jih obiščete.
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Dogodki od 7. do 28. aprila 2023

Petek, 7. april
Brihtina pravljična dežela, ura pravljic za predšolske 
otroke

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 10. uri

Bralni klub. Srečanje bo vodila Monika Sušanj
Občinska knjižnica Jesenice, ob 18.30

Sobota, 8. april
Velikonočni blagoslov jedi v organizaciji GMJ  
in Župnije Jesenice

Banketna dvorana Kolpern, ob 10. uri

Velikonočni blagoslov jedi v organizaciji KS Hrušica  
in Župnije Jesenice

Kulturni dom Hrušica, ob 15. uri

Torek, 11. april
Refleksna masaža stopal

Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemamo do zapolni-
tve prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Kolesarjenje za otroke
Stara Sava, trg pred Kasarno, od 16.45 do 17.45; več informacij na  
info@bicycle.si

E-obisk muzeja iz domačega naslanjača
www.gmj.si, po 18. uri

Sreda, 12. april
Joga za gušt z Nadico Petrovo

Ljudska univerza Jesenice, ob 16. uri. Prijave sprejemamo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Radovednice
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Sredin kotiček za zdravje – Resnice o krvnem tlaku; 
predavala bo Maja Martinjak (ZVC Jesenice)

Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 13. april
Merjenje krvnega tlaka in sladkorja v krvi

Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem  
Javorniku, od 9. do 12. ure

Ura pravljic
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

E-obisk muzeja iz domačega naslanjača
www.gmj.si, po 18. uri

Koncert harmonikarja Marka Hatlaka
Glasbena šola Jesenice, ob 18.30

SAVA / CABA (Matthew Somerville), filmska projekcija 
ob razstavi Sava združuje

Muzej Kosova graščina, ob 19. uri

Petek, 14. april
Kolesarski sejem na Jesenicah

Železniška postaja Jesenice, vhod s perona 1, od 9. do 18. ure,  
več informacij na info@bicycle.si

Brihtina pravljična dežela, ura pravljic za predšolske 
otroke

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 10. uri

Srečanje harmonikarskih orkestrov Slovenije
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 9.30–12.00 in 14.30–16.30

Sobota, 15. april
6. pohod po poti meteorita Jesenice 2023

Avtobusna postaja Kočna, zbor ob 9. uri. Predhodne prijave na  
info@meteorita.si.

Kolesarski sejem na Jesenicah
Železniška postaja Jesenice, vhod s perona 1, od 9. do 18. ure,  
več informacij na info@bicycle.si

Nedelja, 16. april
Kolesarski sejem na Jesenicah

Železniška postaja Jesenice, vhod s perona 1, od 9. do 18. ure,  
več informacij na info@bicycle.si

VAŠA NAŠA MATINEJA – ČUDOVITI GOSPOD LISJAK, 
predstava za otroke

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 10. uri

Ponedeljek, 17. april
Angleške igralne urice

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Potopisno predavanje POTOVANJA Z MOJO ŽENO – 
predavatelj Klemen Klemenc

Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 17. uri

Predavanje Pavla Smoleja z digitalno fotografijo  
Naše pohodne poti

Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem Ja-
vorniku, ob 19. uri

Torek, 18. april
Refleksna masaža stopal

Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemamo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Kolesarjenje za otroke
Stara Sava, trg pred Kasarno, od 16.45 do 17.45; več informacij na  
info@bicycle.si

E-obisk muzeja iz domačega naslanjača
www.gmj.si, po 18. uri

Sreda, 19. april
Dan zdravja 2023

Banketna dvorana Kolpern, od 9. do 17. ure

Radovednice
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Baletna predstava Glasbene šole Jesenice
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 18.30

Literarni večer: Pogovor z avtorico Ireno Svetek. 
Pogovor bo vodila Monika Sušanj.

Občinska knjižnica Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 20. april
Predmaturitetni recital flavtistke Eme Kermc

Glasbena šola Jesenice, ob 16. uri

Ure pravljic
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Ura pravljic z grofico in žrebanje nagrajencev knjižne 
uganke

Knjižnica Hrušica, ob 17. uri (žrebanje nagrajencev knjižne uganke  
ob 17.45)

Lepo je biti bralec
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 18. uri

Muzejski večer Muzejskega društva Jesenice in 
Gornjesavskega muzeja Jesenice: Natalija Štular: 
Zgodbe o Jožu Čopu

Muzej Kosova graščina, ob 18. uri

E-obisk muzeja iz domačega naslanjača
www.gmj.si, po 18. uri

Nastop učencev godal
Glasbena šola Jesenice, ob 18.30

Avtorski projekt P. Kogovšek, B. Smukavec, M. Valentar: 
Tiči, poskus komedije

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Petek, 21. april
Tržnica na Stari Savi, GMJ in GŠJ

Trg na Stari Savi, ob 9. uri

Zdravstveno predavanje na temo demenca
Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem  
Javorniku, ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela, ura pravljic za predšolske 
otroke

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 10. uri

Berem s kužkom
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Sobota, 22. april
Kovačič, Poredoš, Siter in Mef v živo: Lahko noč, 
gospodje, koncert za glasbeni abonma in izven

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Nedelja, 23. april
SLAVA KLAVORA SPOMENIK, predstava v izvedbi 
gledališke skupine PMM Maribor, v počastitev 
državnega praznika dneva upora proti okupatorju

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19. uri

Ponedeljek, 24. april
Angleške igralne urice

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Torek, 25. april
Žrebanje nagrajencev knjižne uganke

Knjižnica Javornik - Koroška Bela, ob 16. uri

E-obisk muzeja iz domačega naslanjača: Ko nastaja 
FeNOMEN

www.gmj.si, po 18. uri

Pes obogati naše 
življenje - še toliko 
bolj, če dobro 
ve, kako se mora 
v vsakdanjem 
življenju obnašati. 
Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vprašanja 
v zvezi z vzgojo 
pasjih štirinožcev. 
Motivacija, šolanje 
ali zaposlitev 
- dobili boste 
veliko uporabnih 
nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.
Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

                        + poštnina

990
EUR

Sreda, 26. april
Radovednice

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice
Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 17. uri

Gledališče Koper, TUTOŠOMATO, komedija za gledališki 
abonma in izven

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 27. april
E-obisk muzeja iz domačega naslanjača:

www.gmj.si, po 18. uri

Petek, 28. april
Brihtina pravljična dežela, ura pravljic za predšolske 
otroke

Oddelek za otroke Občinske knjižnice Jesenice, ob 10. uri

Aktivnosti Mladinskega centra
MLADINSKI CENTER JESENICE

Od ponedeljka do petka od 11. do 15. ure: DNEVNI KLUB MCJ – Nami-
zne športne in družabne igre, informiranje o priložnostih, ki jih mladim 
nudi MCJ, in o podpori njihovim pobudam

Vsak ponedeljek ob 18. uri: Joga za »GUŠT« z Nadico; prijave in info; 
040 971 835 in nadica.petrova4@gmail.com

Vsak petek in soboto ob 17. uri: MAGIC THE GATERING druženje ob 
kartanju, info. Žiga 040912618

Likovna šola JSKD, info. 04/586 67 40/031 674 946 in oi.jesenice@jskd.si

Aktivnosti centra Žarek
Dnevni center je odprt v popoldanskem času od 13. do 19. ure. Od 13. 
do 16. ure poteka učna pomoč, po 16. uri pa navedene aktivnosti:

vsak ponedeljek in petek kuharske delavnice, družabne igre;

vsak torek in četrtek ustvarjalne delavnice z različnimi materiali, dru-
žabne igre;

vsako sredo različne delavnice, ogled filma, družabne igre.

Razstave
MUZEJ KOSOVA GRAŠČINA

Od torka do petka od 10. do 12. in od 16. do 18. ure: Sava združuje, 
razstava treh slovenskih obsavskih muzejev. Razstava bo na ogled do 
12. 5. 2023.

KOLPERN
Po vnaprejšnji najavi in v času javnih prireditev: razstava izbranih foto-
grafij iz regijskih tematskih delavnic 2022, gostujoča fotografska raz-
stava JSKD in FDJ.

MLADINSKI CENTER JESENICE
Od ponedeljka do petka od 10. do 14. ure: ogled razstave fotografij 
PORTRET 2023 – 4. mladinski fotografski natečaj
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Na senčni strani vasi Plani-
na pod Golico, natančneje 
pod smučiščem Španov vrh, 
se nahaja Kmetija Smolej, ki 
je domačinom znana tudi 
pod imenom Pri Uricu. Gos-
podar Miha Smolej, ki je 
svojo turistično-kmečko 
zgodbo začel pisati leta 
2012, stalno dopolnjuje po-
nudbo in skrbi, da obisko-
valci Pri Uricu doživijo kar 
se da lepo izkušnjo. Poleg 
pestre izbire aktivnosti, kot 
so možnost jahanja, vožnje s 
kočijo in spoznavanja doma-
čih živali ter kmečkega živ-
ljenja, se mu je v zimskem 
času porodila ideja, da bi 
odprl tudi apartma. »Sprva 
je bila ideja turistične kmeti-
je usmerjena bolj v skupin-
ska doživetja, vendar je ško-
da, da v zimskem času hiša 
sameva. Hišo naredijo živo 
šele ljudje, zato smo 1. de-
cembra 2022 odprli dva 
apartmaja,« je pojasnil 
Miha, ki si prizadeva, da bi 
gostje s kmetije odšli boga-
tejši za nova spoznanja o 
sami kmetiji in življenju na 
podeželju.

Apartmaja sredi kmetije
Apartmaja sta po kakovosti 
storitev na turističnih kmeti-
jah ocenjena z dvema jabol-
koma, sprejmeta pa po štiri 
oziroma osem gostov. 
»Apartmaja se od drugih v 
bližnji okolici razlikujeta 
predvsem po sami lokaciji, 
nahajata se namreč v središ-
ču kmetije, poleg tega pa 

goste zjutraj zbudi najnarav-
nejša budilka – petelin,« 
nam je razložil Miha in do-
dal, da je posebnost lokacije 
prav gotovo tudi to, da so do-
mače živali stalno nekje v 
bližini. »Prvi vtis, ki ga lah-

ko pričakujejo gosti, je zago-
tovo dobrodošlica domačih 
živali.« Apartmaja na Kmeti-
ji Smolej se ponašata z raz-
ličnimi kvalitetami, prav go-
tovo pa med prvovrstne sodi 
izkušnja pristnega podežel-
skega življenja. Kmečki raj, 

poln konj, krav, kokoši, zajč-
kov in drugih živih bitij je 
prav gotovo odraz veselja do 
dela in bivanja z živalmi ter 
zagnanosti ter trdega dela 
gospodarja Miha.

Izdelovanje domačega 
kruha
Miha se trudi, da so gosti 
zadovoljni in da poleg idi-
lične kmetije spoznajo tudi 
bližnje kraje, po katerih se 
lahko sprehodijo, jih preko-
lesarijo ali pa raziskujejo z 
avtom. Kljub temu da so vo-
žnje s kočijo in jahanje, ki 
jih ponuja, aktivnosti, ki so 
rezervirane za lepo vreme, 
obiskovalcem ob gospodar-
ju tudi v dežju ne bo dolg-
čas. »Na voljo so različne 

družabne igre, s katerimi si 
obiskovalci lahko popestrijo 
deževen dan, če pa je zani-
manje, pa z veseljem poka-
žem tudi izdelovanje doma-
čega kruha,« je še razložil 
Miha in opomnil, da se s 
trudom da doseči veliko, 
kar se kaže tudi v samo-
oskrbnosti Kmetije Smolej. 
Poudaril je, da si prizadeva 
čim bolj skrbeti za okolje in 
zmanjšati vnos človekovega 
posega v naravo, stremi pa 
k temu, da se gostom ponu-
jajo domači izdelki. »V pri-
hodnosti si želim še bolj 
nadgraditi zgodbo ter kme-
tijo in samo apartmajsko 
ponudbo popeljati še na 
višji nivo,« je zaključil 
Miha.

Nika Toporiš

Apartma so zgradili v središču kmetije in ponuja pravo kmečko izkušnjo. / Foto: Arhiv Kmetije Smolej

V soboto, 8. aprila, Zavod za 
šport Jesenice organizira 11. 
kolesarski izlet v spomin na 
Jureta Robiča, ki bi v teh 
dneh dopolnil 58 let. Start bo 
ob 11. uri v Športnem parku 
Podmežakla, cilj pa na poko-
pališču v Kranjski Gori, kjer 
je Jure tudi pokopan. Vmes 
se bodo udeleženci ustavili 
pri spominskem obeležju v 
Gozdu - Martuljku. Izlet pod-
pirajo Juretovi prijatelji, spon-

zorji in vsi drugi, ki so bili ka-
kor koli povezani z njim.
Prijave so zaželene, vendar 
niso potrebne, so povedali na 
Zavodu za šport Jesenice.
Jure Robič je bil eden naj-
boljših ekstremnih kolesar-
jev na svetu, rojen je bil 10. 
aprila 1965, umrl pa je 24. 
septembra 2010 v prometni 
nesreči na gozdni poti na 
Plavškem Rovtu. V njegov 
spomin vsako leto na Jese-
nicah pripravijo kolesarski 
izlet.

Urška Peternel

Lani avgusta odprta ferata 
Dobršnik na Hrušici je hitro 
osvojila bolj pogumne in 
adrenalina željne ljubitelje 
gorske rekreacije od blizu in 
daleč. Zavarovana plezalna 
pot poteka po slikoviti sote-

ski potoka s sedmimi slapo-
vi v dolžini tisoč metrov in z 
višinsko razliko 270 metrov.
V zimskih mesecih obisk fe-
rate zaradi snega in narasle 
vode ni varen. Uradno je 
spet odprta od 1. aprila na-
prej. Po besedah Gabra Šor-
na z Zavoda za šport Jeseni-
ce, ki ima upravljanja ferato, 
so pred letošnjim odprtjem 

očistili celotno traso in preg-
ledali jeklenice, da bo vzpon 
varen. Obvezna sta čelada in 
samovarovalni komplet, iz-

posoja je možna v Pizzeriji 
Trucker na Hrušici.
Po preplezani poti je obve-
zna vrnitev nazaj po označe-

ni gozdni poti na Hrušico. 
Vse pozivajo, naj spoštujejo 
red in parkirajo na označe-
nem parkirišču.

Janko Rabič

Ferata Dobršnik poteka po slikoviti soteski potoka s sedmimi slapovi / Foto: Janko Rabič

Ferata Dobršnik spet odprta

jeseniške novice

V soboto, 8. aprila, bo potekal že enajsti 
kolesarski izlet v spomin na Jureta Robiča.

Kolesarski izlet  
v Juretov spomin

Kmečko doživetje na Kmetiji Smolej v Planini pod Golico po novem ni več rezervirano za posamezne 
prijetne, sončne dneve, pač pa se tja lahko odpravite tudi na večdnevni oddih, ki ga v okviru novih 
apartmajev ponuja gospodar Miha Smolej.

V mali kmečki raj

• največji sejem čokolade
• čokoladne degustacije
• koncerti in ulične predstave
• cirkuška in gibalna animacija
• kulinarične in ustvarjalne delavnice
• čokoladni izzivi
• naj pralina festivala
• razstava oblek v barvah čokolade
•  in številna druga čokoladna doživetja

V petek, 14. aprila, bodo Je-
senice ponovno gostile Sre-
čanje harmonikarskih orke-
strov Slovenije, že 11. po 
vrsti. Potekalo bo v dvorani 
Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice, začelo se bo ob 
9.30. Organizator je Glasbe-
na šola Jesenice v sodelova-
nju z Zvezo slovenskih glas-
benih šol, pričakujejo pa 
orkestre iz kar 19 glasbenih 
šol. Srečanje poteka vsaki 
dve leti, prvo je bilo organi-
zirano leta 2001, vselej ga 
gostijo Jesenice.
Tudi predvečer srečanja, 13. 
aprila, bo posvečen harmo-
niki. Ob 18.30 bo imel kon-

cert v Glasbeni šoli Jesenice 
priznani harmonikar Marko 
Hatlak. Vstop na oba dogod-
ka je prost.

Jesenice v znamenju 
harmonik
Urška Peternel

Virtuoz na harmoniki Marko 
Hatlak / Foto: Matej Peternelj

Goste zjutraj zbudi 
najnaravnejša budilka 
– petelin.

Pred letošnjim 
odprtjem so očistili 
celotno traso in 
pregledali jeklenice, da 
je vzpon varen.


